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ROK III. Nr 90 wtorek, i kwietnia 1947 r.

Przed trumną
CENA 3,- ZŁ.

2 * 02.052, _ ■

gen. Świerczewskiego
A AR ŁZAWA (PAP}. W spowitej kirami 

sali Klubu Oficerskiego Sztabu Generalne- 
£ 3 w Warszawie spoczywa trumna z szcząt- 

imi doczesnymi ś. p. gen. Świerczewskiego.
Przy kataialku, tonącym w powodzi 

"dęciu — wartę honorową pełnią Kośeiusz- 
' jwcy.

Od rana nieprzerwanym strumieniem ply 
. i ludzie, ;nby po raz ostatni ujrzeć Tego, 
t óry ani na chwilę w Swoim za krótkim 
Syci u nie spoczął w walce o wolność i spra 
KeicdliwoSt,

\v absolutnej ciszy przesuwają się przed 
H -Skamieniałym obliczem generała — jak w 

Gstr.trim apelu — żołnierze i cywile, męż
czyźni i kobiety, żołnierze wspólnych walk 

* Odrę i ,NTysę; współtowarzysze bojów hisz 
p .pańskich, i robotnicy i artyśoi, m!odz'eż i star 

ay. Powszechne współczucie budzą pogrą
żeni wr głębokim smutku członkowie naj- 

odMiiszej rodziny Zmarłego
Postać gen. Świerczewskiego droga jest 

Polakom i żałoba po nim jest tak dojnuiją- 
Nra jak gorącym było uwielbienie, 

ach \vokót katafalku — wśród powodzi bez- 
robie 
Jecy 
liana 
:wj
-h ■
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imiennych kwiatów — widnieje wieniec od 
Prezydenta Rzeczypospolitej, wiązanka wspa 
niałych róż od Marszalka Polski, wieniec 
od Związku Dąbrowszczaków, Republikań
skiej 1 liszpanii i wiele innych.

Wokół trumny — ordery i odznaczenia, 
zdobyte w bojach na wszystkich frontach 
świata, gdzie toczyła się walka o wolność.

Ciągnie nieprzerwany strumień łudzi, ze 
gnając jednego ze swych najbardziej odda
nych braci — ostatnim spojrzeniem.

nefegac a z Gdyni
na pcMrseb
ip. gen. Świerczewskiego

W dniu tvczordiszym wyjechała z 
Gdyni do Warszawy na pogrzeb ś. p. 
gen. Świerczewskiego specjalna delega
cja, składająca się z przedstawicieli Zw. 
Zaw. Marynarzy, Rady Zw. Za w., Pre
zydenta Miasta oraz Miejskie; Rady Na 
rodowej.

Rozkaz ministerstwa
Obronqr /Wisrodotte/

Wielki transatlantyk włoski w Gdyni 
(patrz art. na str. 3-ej)

Generałowie, Admirałowie, Olicero-

Pędowych i Marynarki Wojennej!
Dzień 28 marca 1947 r. okrył nasze 

^ *Aand*ry ciężką żałobą: Bołiale. walki 
> woln ć Poiski i Hiszpanii, Wicemi
nister Girody Narouowej, b. dowódca II 

"°Armii fP, Generał broni Karol świer- 
izewski — zginął od skrytooójczych 

£til łasz,’słów ukraińskich z UPA.
Poleg na posterunku bohaterski bo

jownik wolności, postępu i demokracji.woim
bigę Poiegi ałowiek, który okrył imię Pol

ski nicśniertelną sławą w wałkach z ta 
>wr szy.imcr pod Madrytem i nad Ebro.

Połę? Dowódca, który ma wiekopom 
oy wklrl w dziele odbudowy potężnego 
\VojuuPolskiego ,w dziele wyzwolenia 
Polski jarzmu niewoli.

To łn był współorganizatorem I-szej 
Armii W na ziemi radzieckiej.

Tc Ot w najtrudniejszych miesią
cach jesńnnych 194* r. organizował i 
sziolil łiiwną II Armię WP.

To On ra czele II Armii WP siorso- 
.a? Nysę Łużycką i powiódł żołnierza 

polskiego do walk pod Rolhenburgiem, 
Budziszy.tem, Dreznem i Pragą. To Jego 
II Armia, pod Jego dowództwen. i za 
lego osobistym przykładem potrafiła wy 

^xona£ niesłychanie trudne zadanie: o- 
fdoriić lece skrzydło operacii berlińskiej 
i w ten sposób walnie przyczynić się 
no osw.ecznego rozbicia Niemiec.

Z Fakt, że wojna zakończyła się peł- 
i/ąji. tan zwycięstwem już w pierwszych 

dniach ibaja 1945 r., jest zasługą rów- 
ętk. niez żołnierzy II Armii WP i ich boha- 
e erskiega dowódcy generała Karola 

ddjrn Świerczewskiego.
I > Ś *' Generał broni Karol Świerczewski 

m ittobrze zasłużył się narodowi, dobrze 
•i i zasłużył się sprawie Polski Ludowep 
wni Pozostanie On na zawsze w pan ęci na- 

• ę giłodu i Wojska Polskiego, jako niezłom 
irski'U bojownik sprawy ludu, jako znako- 

kolulrmily organizator i wychowawca, jako 
iej urawdzivzy ojciec żołnierzy, jako wielki 

w 4sraieg zWyciąStwa( jako bonaterski żoł- 
ai: Yuiciz.

p ęiKĆ _______________

Niech nad trumną gen. Świerczew
skiego pochylą się nasze orły, które On 
okrył nieśmiertelny chwałą. Niech żołnie 
rze II Armii i całego Woiska Polskiego 
pomylą czeta w hołdzie bohaterowi Ny
sy Łużyckiej i Budziszyna.

Na Jego krew, przelaną za Polskę 
Ludową, przysięgamy święcie wypełnić 
testament, kióry nam zostawił: testa
ment pracy i walki za Polskę, Wolność 
I Lud.

Rozkaz niniejszy przeczytać przed 
frontem wszystkich kompanij!

{—) ŻYMIERSKI 
Marszałek Polski 

1 Wiceminister Obrony Narodowej 
(—) inż. SPYCHALSKI 

gen. dyw.

Kiedy zakoÄczy się 
Sesid Ministrów!

MOSKWA. (PAP). • Wśród delega
cji na sesję Rady Ministrów Spraw Za
granicznych w Moskwie krążą wiadomo
ści, że prace obecnej sesji zakończone

Po pr*Hy mity wypoezyn jfit
Co sffycffaetv ui IM<oskw£& ?

zostaną w połowie przvszlego miesiąc; 
przypusżczahiie między 13 a 15 kwiet
nia.

MOSKWA (Obst, wj.) W kołach, zbliżo
nych do konferencji, przypuszczają że 
przedstawiciele 4 mocarstw postarają się do 
środy zakończyć dyskusje nad głównymi 
punktami traktatów z Niemcami i Austria

Niedzielę ministrowie spędzili na wy po 
szynku V' teatrach moskiewskich lub na 
przejażdżkach w okolicach Moskwy. Wie
czorem ambasada kanadyjska wydala jyrzy- 
jęcie na cześć min. Bevina.

Ma f Title woda opada 
Na Odrze i Warcie sytuacja jeszcze grużua

WAUS2 AWA (PAP). Sytuacja powodzio 
wa przedstawia się następująco

W rejonie Wyszogrodu woda na Wiśle 
opaua. Sytuacja na Bugu i Narwi pomyślna, 
w Małkini woda opada. Posterunki z mostu 
kolejowego zostały zdjęć

Na Odrze w rejonie Podjuchy pod Szcze 
einem tworzą się nowe zatory,- mosty są 
nieuszkodzone.

Na Warcie kulminacyjna fala doszła do 
Opierzyny,- wal; ochronne zagrożone. Za
pobiegawczo ewakuowano ludność z kilku 
miejscowości. W środkowym i górnymi bie
gli rzeki woda opada, zator na kim. 329 — 
333 zlikwidowano.

Zator na Noteci na kim. 2I<> — 222 u- 
trzymuje się. Sytuacia na mostach Drawski

Młyn, Wieleń i Trzebieszowo — opanowa
na.

Na terenie woj. warszawskiego sapi.a.'. 
z a ist i są rozwożeniem żywności i cwakua1 ,ą 
Jiorycli. Wobec opadania wody umożliwio
ny został doiazd samochodami do Kazu- 
nia, skąd do dalszych wsi dowozi się jeszcze

Je
t.

Eł
bezdomny Zygmunt

Pc
MOV

porzr 
oll za 
zną v 

to B< 
ffolai 

olsk 
C afij

Ą
c ( 

ier< i
lun j 

prac i 
-a
KH

Ln
łtrorł

ZC n4
t vom 
•«ra:' 

’-Cit'd i.

[y^ipnt Brzeziński ma lat piętna 
Śćie i jik dotychczas nic mini lekkiego 
»•cia. Trzeba wiedzieć, że Zygmunt jest 
k ierotą ; jc-[, wicie dzieci pozbawionych 
rodzicieskiej opieki trafił w złe środowi 
sko rówieśników, z którymi wiódł żywot 
mocno koczowniczy, odwiedzając w ma 
lo prod.ktywnej wędrówce liczne miasta 
w Poise«. W pewnym momencie odezwał 

się V nłodyin chłopcu instynkt człowieka 
o iadlćgo: ze'rwat z luihsitk.'m trybem ży 
ca pfuzucil z-k towarzystwo i sH sic 

artoś':,'owym obywatelem (jaństrra. Od 
L iku ygodm Zygnmm pracuje jako go
niec V- firmie „Ognisko“, jest pełen za- 
oowole-nia, że się usamodzielni), że zer- 
wał z nieodpowiednim środowiskiem, że 
wstąpił na właściwą drogę życia.

Cóż, kiedy stąpanie po tej właściwej 
diodze nastręcza tyle t.-udiintci. a będąc 
obywa talem oańsw. a, 
siać p® uoprnwiiyni 
Gd" ni!

Rzecfe polega na tym, żc nasz bohater 
nie ma (.jdzic swoich mlodvch kości złożyć 

nocny sjioczynck Nie ma kąta naj
sic

jakie nicią 
niictzkaiiteni

o zo 
miasta

cromrur ijszego nawet kata pod jakimś eie

plym gdyńskim dachem. Toteż starym 
zwyczajem bezdomnych snuje się nocami 
po poczekalniach dworcowych, po ław
kach i przytuliskach autobusowych. Ale 
i tu praecież spać nie wolno: ostatnio Zy
gmunt trafił aa takie nocowanie do are
sztu i przesiedział cala dobę, zanim zdo
łał udowodnić, że nocował w niedozwo
lonym miejscu. w uczciwych zamia 
rnch"

Każdy z czytelników powie na tu to 
dziwne, przecież mamy Opiekę Społecz
ną!

Otóż właśnie: mamy Upiekę Społecz
ną, która w takich wypadkach odsyła in
teresanta do PCK, a PCK bierze za noc
leg od bezdomnego Zygmunta cale 80 zl 
(z zarabianych przez niego 120).

Zdawało by się, że to tak łatwo być 
uczciwy nt cziowic-kietu, a okazuje się że 
tak nie jest, Okazuje się, że w systemie 
misze'go życia miejskiego nie ma noclegu 
dla piętnastoletniego Zygmunta, ktu ; zti 
miast powiększać szeiegi miejskich brze
gów zapragnął stać się wartościowym mie 
szkańcem w tym mieście.

Ob*'

Krew na ulicach Bombaju
Stania Husów i I121H1«

MOWĘ DELHI (Obsl. \*1.) W ztviazku 
z hinduskimi uroc:. ystościami religijnymi do
szło w niedzielę do stare między Hindusa
mi, a Muzułmanami. W Bombaju zginęło 40 
osób, a 140 odniosło rany, w Kalkucie jest 
12 zabitych i HO rannych.

Gandhi przybył do Nowego Delhi i ma 
-ię spotkać z wicekróHm Indii, lordem 
Mountbatten.

Z\e sfę dzfe e
w państwie greckim. *

SALONIKI (Obsl wl.) Grupa uzbrojo
nych ludzi napadła na lokal pisma komuni
stycznego w Salonikach, zabijając 3 druka 
rzy i raniąc 7 pracowników.

W okolicy Parnasu w dzLrvm ciągu to 
c: i się uporczywe walki królewskich od
działów greckich z partyzantami, Partyzanci 
znajdują się v trudnej sytuacji aprowizac; j- 
tiej i są stale bombardowani przez samoloty 
rządowe. W Macedonii partyzanci przeszli 
do ofensywy.

Ifo^a brytyjskie w M& Rubry
w pogotowiu

BERLIN. (PAP) — Z Dortmunciu clono- 
■lą. że w sobolą w związku z ostatnimi 
ilemonsiracjair.j l strajkami, wojska bry
ty j.Kie hv ty w pogotowiu, W odległości 
kilku kilometr’.v ori Dusseldorfu odbyły 
się ćwiczeń.a brytyjskich oddz’Höw pan 
ternych. Górniay niemieccy po raz ,iieiv 
sz\’, odmówili w sobotę' zejścia 10 nie
których największych kopalń Jotlmun- 
du.

żywnośtS łodziami lub lekkimi funlmnkami 
Dojazd samochodami jest również możliwy 
przez Łomianki — Czosnów Jo Cy bulić Ma 
lvch i do Molocic, chociaż miejscami droga 
pokryta jest wodą do 30 cm. W gminach 
Glusk i Czastków łączność z nici t irymi 
miejscowościami jest utrudniona na skutek 
bagien.

Centralny Komitet Opiek. Społecznej pro 
wadzi intensywną akcję pomocy powodzia
nom przede wszystkim przez dostarczanie 
żywności oraz gorących posifkou Kuchnie 
iudowe w Jabłonnie Legionowie Zakroczy- 
nniu i Nowym Dworze czynne są bez przer
wy dzień i noc; uruchomiono kuchnię w 
Czastkowie; w gminie Góra jjrowadzone 
jest rozdawnictwo suchego prowiantu.

r Inicjatywa > 
po tamtej stronie
W odgłosach, dochodzących nas z 

Moskwy, brzmi nuta optymizmu. Nie 
thodzi o doraźne porozumienia, czv 
ugody, które mogą przejść jeszcze ró 
żne losą-, chodzi natomiast o wolą mo 
carstw znalezienia zdrowego kompro 
misu. Nie należy Yvprawdzie przesą
dzać faktów i cieszyć się naprzód z osią 
gniąć, na które dopiero czekamy. Wol
no jednakże i Irzena się spodziewać, ze 
prowadzone rozmowy nie zakończą się 
fiaskiem i że w ich wyniku, powrót 
narodów do życia i pracy pokojowej 
ulegnie znacznemu przyspieszeniu.

Nie ulegli wątpliwości, że w tej dzie 
dżinie stosunki między ZwiązRiem Ra
dzieckim a W. Brytanią nabierają 
szczególnego znaczenia. W sytuacji, 
kiedy Słany Zjednoczone dopuszczają 
się aktów, zagrażających poczuciu bez 
pieczeństwa narodowego, W. Brytania 
jest tym cz>nnikiem, kióry mógtby 
wpłynąć temperująco na postawę 
swych anglosaskich kuzynów. Lewica 
rządzącej Partii Pracy domaga się ta
kiego właśnie poprowadzenia polity
ki przez swój rząd, klóre by zmusi
ło Amerykanów do opamiętania,

Nie można przewidzieć, jakim zmta 
nom ulegnie linia polityczna W Bry
tanii po zapowiadanych przesunięciach

łonie gabinetu i czy' przesunięcia te 
stoją yv jakimś związku z rozmowami 
na temat odnowienia traktatu brytyj- 
sko-rad/ieckiego oraz czy spowodo
wane są stałym naciskiem lewicy Par 
lii Pracy, Miejmy nadzieję, że je] na
legania znajdą nareszcie zrozum.enie 
w górze paityjnej i że spowodują no
wy okres w polityce brytyjskiej, tak
że w odniesieniu do Polski.

Stosunek Polski do W. Brytanii jest 
pozytywny, co wielokrotnie podkre
ślano ze stvonv polskich mężów sta
nu. Sytuacja jednak tak się ułożyła, 
że wpływ na jego praktyczne kształ
towanie się posiadamy nie my, ale 
Brytyjczycy. Polska przy najlepszej 
swej Atoli nie zmieni faktu, że Wielka 
Brytania stworzyła „Polski Korpus 
Pizy sposobienia i Przesiedlenia", że 
mimo umowy nie zwróciła nam dotąd 
naszego złota, że przetrzymuje okręty 
polskie, o które musimy się targować, 
jak gdyby nie były nasze, że prasa 
i radio brytyjskie bardzo często ten 
dencY’jnie przedstawiają sytuację w 
Polsce, że brytyjskie przedstawiciel
stwo dyplomatyczne wtrącało się bez 
ceremonialnie w weYvnętrzne sprascy na 
szego narodu. Odpowiedzialność za te 
akty, bez żadnej YVątpliwości ponieść 
musi W Bryla ni a. *

Podkreślić nait.ży z naciskiem, żt 
inicjatywa j) o praw stosunków mię 
dzy \V Brytanią a Polską nic moii 
wy|ść z naszej strony. ponieY/ai wszy 
stkie przyczyny ni cip o rozumień znaj
dują się po drugiej stronie * Polska 
nie posiada na nie Yvplywu. Wydaje 
się, że lewica brytyjskiej Partii Pr„- 
cy zdaje sobie sprawę z rego układu 
rzeczy i że dąży do jego zmiany’, 
Nie potrzeba podnosić, że poprawa 
slosunków między obu państwami 
przyjęta byłaby z wielką radością w 
Polsce, która pragnie pokoju powszech 
uego, juk również ożywienia wymia
ny handlowej ze swym wielkim zacho 
dnim sprzymierzeńcem.

Rozumiemy dobrze że w tym wy pad- 
ku pomyślnego rozwoju rozmów w Mo 
skwie, szanse na polepszenie się sto
sunków polsko-brytyjskich znacznie 
się zwiększają dlatego do rozmów 
tych przywiązujemy duże nadzieje. 
Ale jeżeli narret nadzieje te się speł 
nią i traktat brytyjsko-radziecki ze
słanie przedłużony i wzmocniony, t 
że i v owcza my będziemY' mogli ty) 
czekać na inicjatywę brytyjską. F 
ska bowiem nie ma sobie nic do 
rzucenia w swym postępowaniu w >ec 
W Brytanii. Natomiast W. Bry unia 
— poza Yvielkim moralnym długiem 
wojennym — posiada na swym kon
cie do wyrównania wiele krrywd 
wyrządzonych narodowi polskiemu 
które torpedują możliwości dobrego 
zrozumienia I przyjaźni.

Drugi ituugr«s
Międzynarodowej Federacji
osób ' 'i óe lortowoonh

PAR\Ż. (Obsf. yvL). — Ofiary hitle
ryzmu i faszyzmu zgromadziły się na 
drugim kongresie Międzynarodowej Fe
deracji osób internowanych i deporlowui 
nych. Organizacja ta powstała w Bol- 
sce w roku ubiegłym.

Kongres potrwa przyimszczainie 
dzień. Reprozentowane oędzie
państw. Jednym z celów kongn ?u 
zorganizowanie systemu, który hj u 
Uwił odnajdywanie osób zagirToi ycli
podczas okupacji.

Strajk górników w USA
na znak protestu i żaiot.y

WASZYNGTON (Ob,!, wl.) W pome 
działek o północy 400.000 górn ków przerwa 
!o jirrcę na znak protestu i iiilobv w związ 
Im ze śmiercią IM Wpnikcw, Mirty zginę
li w czasie wybuchu w kopalni w stanie 111 - 
nois.

Przywódca górników John Lewis oświłd 
czci, że strajk ma przyyamnirć społeczeń
stwu, że katastrofy takie są rezultatem za

niedbania środków bezpieczeństwa w i op 
Iliach.

Wymy KrieiKtzji pustawo Grt:

LOND'iN (GW vT) W pWu sk 
btytyjska administracja wojskowa pr ‘kazała 
wojskowym władzom greek m wyspr Jod 
kanezu, pozostające pod dkupacją bryt ej 
ki c-d iQjija ;545 cku.
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Pod znakiem
zwiększenia wydajności pracy
Mows władze PPR w iadyni

W nawiązaniu uo wczorajszego spra- 
/rozdania z przebiegu konferencji PPR 
ffl. Gcłyni, podajemy dziś dalszy prze
bieg obrad

W dyskusji nad referatem politycz
nym i sprawozdaniami wzięło ufafł po 
aad 30 osób.

M. in. ob. Olejniczak mówił o po
trzebie poprawy stanu technicznego a- 
rządzeń prze’adunkowyeh w porcie i u- 
wypuklił debrę wniki współpracy or- 
ga "zacji PPS i PPR, co szczególnie u- 
wyd'hiifo sie w okresie namiętnego 
strajku w Nowym Porcie.

Ob Pawlak wskazał na poważne bra- 
G r Drący partyjnej na odcinku «pół. 
dziełczym i stwierdził, że odcinek ten 
winien sie stać jeszcze jedną dziedziną 
zM.-ema obu nartii robotniczych

On dr. bameckl mówił o Dotrze- 
ne rozwin'ęc'a szerszej działalności par 
cyjnej wśród inteligencji, z uwagi na 
ej podniosłą rolę w budowie Polski Lu

dowej
Ob. Sajchtii z PSM zaapelował do 

»tarszycn czł-.mków partii o zwiększenie 
pomocy dla uczącej *'.ę młodzieży. Mów 
ca wsKazt t na braki w pracy ZWM na 
terenie Gdyni i na małą aktywnoś* brat 
niego OMTUR.

Ob. Zborowski wygłosił gorące prze
mówienie nawiązując do piękny :h tra
dycji jodnolitofrontowych kltsy robot
niczej Gdyni i zobrazował osiągnięcia 
m. Gdyni, stanowiące rezultat larmo- 
nijnej współpracy grodzkich Komitetów 
PPR i PPS „Doświadczenia przeszłości 
wytycza ją nam drogę przyszłości" za
kończył ob, Zborowski.

Następnie w głosowaniu tajnym do
konano '“’yboru nowego Komitetu Miej
skiego PPR w »kładzie 29 osób, Komisji 
Rev zyjnej oraz 92 delegatów na wo
jewódzką Konferencję partii.

W wyniku dyskusji uchwalono re
zolucję, które] ważniejsze fragmenty 
brzmią:

Konferencja zobowiązuje nowoobrany 
Komitet Miejski do dalszego zacieśnie

nia współpracy z bratnia PPŚ i pogłębia 
nia sojuszu robotniczo - chłopskiegc.

W związku z realizacją 3-letniego 
planu gospodarczego, Konferencja sta
wia jako naczelne zaoanie przed nowo- 
obranvm Komitetem mobilizację wszy
stkich sił:

dla usprawnienia prac przeładunko
wych w porcie i przeobrażenia go w 
wielki tranzytowy port handlowy o 
światowym znaczeniu;

dla, podniesienia wydajności pracy 
i rentowności zakładów przemysłowych 
miasta i portu, a w szczególności Sto
czni;

dla wzmożenia walki z marnotrawst
wem i szkodnictwem gospodarczym;

dla zwiększenia kadi partyjnych w 
spółdzielczości celem skutecznego zwal
czania spekulacji i lichwy;

dla dalszego usprawnienia gospodar
ki miejskiej ze szczególnym uwzględnie
niem komunikacji.

- K'tn jest
flow» »auta OSI w Pelitt ?

WASZYNGTON, tPAP). — Podano 
oficjalnie do wiadomo ici, że prezydent 
Trumai mianował ambasadorem w Pol
sce p. Stantona Griffisa. Nominacja zo
stanie przesłana do Senatu dla zatwier
dzenia w najbliższych in ach. Jak wia
domo Rząd Polski udzielił już agrement 
nowemu ambasadorów"

Stanton Grifiis ma lat 50. Od raku 
1019 Jest on wspólnikiem iirmy banko
we] „Homphill Noyes and Co". W 
pierwszej wojnie światowej był kapita
nom przy sztabie głównym USA Od 
roku I92d Stanton Griff!» za mował wy
sokie stenowieka w tzerejni wielki«* 
przedsiębiorstw orzemysłowych. Od ro
ku 193« był przawodn izaevm wielkiej 
'■eółki iini lOdtogrrficznej „Paramount 
Picture«' , W czasie drugie] wojny świa
towe] byl przez pewien czas dyrekto
rem wydziału filmowego biura informa
cji wojennej rządu amerykańskiego. W 
latach 1942 — 43 ambasador Grifiis *pą 
dzil t polecenia rządu amerykańskiego 
szereg aleslęcv w Anglii, Szwecji Fin* 
lend*. Hiszpanki 1 Portugalii.

Posłowie pojedpkuią się
PARYŻ (PAP) — V? izbie Deputowa 

-lVJk doszło do ostrej scysji między 
deputowanym socjalistycznym Ga.- 
Jton Defferre a deputowanym rady
kałem Paul. Bastid. Deputowany Ba- 
łtłd oekarżył deputowanego Defferre o 
udział w znanej aferze nielegalnej sprze 
dąży win. Na to Defferre znieważył czyn 
nie Bastiaa. Na tym tle odbył się w so
botą pc południu koło Rambruillet poje
dynek między obu deputowanymi. Sekun 
dantami byli ze strony Bastida — znany 
adwokat Moro Oiąfferi i deputowany 
radykalny Gabriel Cudenet deputowa 
nemu Defferre sekundowali jego kole
dzy socjaliści — Bingt i Capdeville. 

ukrotnej wymianie strzałów żaden 
|zeciwnikow nie poniósł szwanku, 
fiwnjicy nie pojednali się

ncje wierna
w lepili

, RYŻ (Obsł. wl.) Cen. de Gaulle wy- 
osn w niedzielę przemówienie z okazji to- 

[znicy desantów spadochronowych na wy. 
zeżu Normandii w roku 1942. Generał zło 
ł hołd ofiarom francuskiego ruchu oporu 
spadochroniarzem wojsk sojuszniczych.

Premier Ramadier wygłosił również prze 
mówienie, w którym poddał analizie obecne 
tendencje polityczne. Oświadczył: Repuhli
fca jest jedynym ustrojem, który zdolny 
jest prowadzić Fiartcję ku odrodzeniu i za
sobności. Ustrój parlamentarny ma omyłki i 
wahania, które dają się wcześnie naprawić. 
Naród francuski jednoczy się we wspólnym 
ieałe, ? nic w efemerycznym pościgu za 

ireuiuszem iednego człowieka".

Schumacher łagodny
jak baranek

LONDYN (Obsł. wł.) Strajki, zorgani 
zowane w Niemczech na ~nak protestu pize 
dw brakowi żywności, zakończyły się. Za- 
mier-one zgromadzenie protestacyjne w 
Nadrenii zostało odroczone, a!e istnieje 
wciąż silne napięcie w Zagłębiu Ruhry i mo 
żKwość dalszych demonstracji w Duisburgu 
i Duesseldorne.

Przemawiając na gromadzeniu przedwy 
borczym w Dutsseldorfie, dr Schumacher 
oświadczył, że rolnicy w brytyjskiej j amery 
kańskiej strefie nie spełnili swoich obowiaz 
ków, tmdno więc krytykować władze okupa 
cyjne. Jeśli Niemcv me okażą dyscypliny 
wewnętrznej, muszą zginąć.

Dziwna sytuacja
w brytyjskiej Gmiti

LONDYN. (Obsł. wł.) — W Izbie 
Gmin rozpocznie się w poniedziałek dwu 
dniowa debata w sprawie przymusowej 
służby wojskowej. Przeszło 70 posłów 
Partii Pracy sprzeciwia się ustawie, na
tomiast konserwatyści popierają projekt 
rządu.

Gar rządu hrytyjsk egodl« Raaima^niß
BUKARESZT. (Obsł. wł.). — 2 po

ciągi, wiozące po 400 ton żywności wy
ruszyły do dotkniętych- głodem pro
wincji Mołdawii, jest to .dar rządu bry
tyjskiego dla Rumunii, pochodzący z za
pasów brytyjskich i imperialnych, na
gromadzonych we Włoszech.

Ofiary na powodzian
Bez przerwy do redakcji „Dziennika Bai 

tyckiego-' wpływr ją ofiary na rzecz dotknię
tych klęsk.- powodzi:

Spółdzielnia Spedycyjno • Przeładunko
wa „Bałtyk“ złożyła kwotę 50.000 zł, o- 
prócz tego robotnicy i pracownicy tejże fir
my ofiarowali na rzecz powodzian jedną 
dniówkę.

Członkowie Ce :hu Krawców i Pokrew
nych Zawodów w Gdvni na zebraniu w dn. 
30 marca br zebrali kwotę 30 000 zł, któ
rą w dniu 31. 3. 47 złożono w naszej re
dakcji. Oby inne cechy poszły za tym przy
kładem!

Grupa pracowników Ubezpicczalni Spo
łecznej w Gdańsku samorzutnie zadeklaro
wała jednorazowa składkę w wysokości 
12.880 zł.

Pracownicy Państwowego Banku Rolne
go Oddział w Gdańsku zebrali 10.000 zł.

Związek Zawodowy Pracowników Są
dowych i Prokuratorskich Okręgu Gdańsk 
składa 6.000 zł i wzywa Okręgi Zw. Zaw 
Prac. Sąd. i Prok. Apelacji Gdańskiej do zlo 
żenią ofiar.

Bezimiennie złożuiio 5.000 ił.
Pracownicy Państwowego Przedsiębior

stwa Instalacyjnego nr. 6 w Sopocie wza- 
mian upoininku imieninowego ila dyrektora 
Inż. Zbigniewa Szymborskiego zebraną kwo 
tę 4.000 zł przekazali na pomoc d'a powo
dzią;

Członkowie Koła Związku Samopomocy 
Chłopskiej w Orłowie Morskim zebrali w 
dn. 30. 3. 47 kwotę 2.175 zł i wzywają koła 
w Chylonii i Oksywiu.

Jan Berezowski, właściciel Biura Księgo
wości Handlowej w Sopocie, złożył 1.000 
ztotveh.

Kolo PPS Miej. Zakł Gaz. Wod. i

Kanal, m. Sopotu złozylo na rzecz peny cy 
powodzian zł 2.000 na Nr konta KKO 
1/1340 w Warszawie i wzywa do dalszego 
Składania ofiar na rzecz powodzian Kolo 
PPS Spoleczn. Pr2eds. Budowłan. w Sopo 
cie oraz Kolo PPS Państw. Komunikacji Sa- 
moch. w Sopocie.

Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza w So
pocie w porozumieniu z Dowództwem ł2 
ode. W. O. P. w Sopocie i Komitetem O- 
bywatelskim Patronów Rodziny Wojskowej 
m. Sopotu złożyło do rąk wicewojewody 
gdańskiego ob. Gadomskiego na rzecz po
wodzian zł 20.00® z funduszów, zebranych 
na urządzenie Święconego dla 250 żołnie
rzy, jako ofiarę od żołnierza, ograniczając 
Święcone w tym roku do najskromniejszych 
rozmiarów.

Pten»e
nafta u Palestynie
Działalność
te rrerystow żydowskich 
nfe ‘Sfathnie

JEROZOLIMA (Obst, wł.) W Hmfie, w 
miejscu, gdzie rurociąg naftowy djchodżi do 
rafinerii, terroryści żydowscy jx?d*ożyli dwa 
ładunki wybuchowe, które spowodowały ol
brzymi pożar. 8 cystern spłonęło całkowi
cie. Pożar trwa dc tej chwili.

Z portu Haify skierowano 1600 nielega! 
nych imigrantów żydowskich na dwa statki 
brytyjskie, które przewiozą ich na Cypr

Z pobytu radzieckich 
parlamentarzystów 
w Londynie

IaJNDYN (Obsł. wł.) British Council 
wydała w niedzielę przyjęcie na cześć prze
bywającej w Londynie delegacji Naiwyższej 
Rady ZSRR. Na przyjęciu obecni byli przed 
stawiciele brytyjskiego świata naukowego i 
artystycznego.

Rolnicy brytyjscy 
walczą ze skutkami powodzi

LONDYN (Obsł. wł.) Rolnicy brytyjscy 
opracowali plan drastycznych zarządzeń, a- 
by zmniejszyć katastrofalne skutki ostatnich 
powodzi i opadów śnieżnych.

Generalny sekretarz narodowego związ
ku rolników oświadczył, że gd' wody usta 
pią z zalanych terenów, każdy hektar ziemi 
ornej zostanie obsiany. Tam, gdzie nie Ja 
się za»ać zbóż chlebowych, zasiane będą 
zboża pastewne.

Żołnierze brytyjscy w Grecji
w roli stróżów moralności

LONDYN (Obsł. wł.) Dowódca wojsk 
brytyjskich w Grecji Crawtord powraca do 
Londynu, gdzie ma objąć stanowisko zastęp 
cy szefa sztabu imperialnego

W rozkazie pożegnalnym do swoich żoł 
nierzy Crawford oświadczył, że armia bry
tyjska jest elementem stabilizacyjnym w dzi
siejszym skłóconym świecie. Zdaniem Gre
ków obecność wojsk brytyjskich v, Grecji 
miała olbrzymi moralny wpływ na ludność.

Kwarantanna
„Korpusu Przysposobienia“ 
Polskę pozbawia się jej synów

Kiedy Brytyjczycy przystąpili do orga
nizowania t. Zw. Polskiego Korpusu Przy 
sposobienia i Przesiedlenia, przedstawiali 
swą akcję, jako wielkie dzieło miłosierdzia, 
mające na cełu zapewnienie jakiego takiego 
bvtu tym b. żołnierzom polskim, którzy nie 
chcieli do kraju po wojnie wraa»ć.

Cala robota zaczęła się od fałszu. Ofi
cjalne proklamacje władz brytyjskich twier
dziły, że jest ich intencją, aby jak najwię
ksza ilość b. żołnierzy polskich udała się 
do swej oiczyzny która potrzebuje ich 
pracy.

Tymczasem nieoficjalnie podjęta kam
pania straszyła tych samych żołnierzy wa
runkami w Polsce, przedstawiając je, w jak 
najgorszym świetle za*-ówrK> od strony gos- 
p< darczej, jak i politycznej. Żołnierz., nie 
mając dostępu ao prawdziwych wiadomo
ści, czekali niezdecydowanie, co będzie da
lej. W miarę posuwania się czasu emigrant - 
ka część prasy, przy poparcia brytyjskiej 
sugerowała, ie sam fakt zwlekania z decy
zją uważany będzie przez władze w Polsce, 
jako widomy znak „reakcyjności" i że u 
samego weiścia do Polski funkcjonariusze 
U. B. zabiorą wracających do obozów kon
centracyjnych, a następni* wywiozą na Sy
berię. łąka była w *krócen,u linia propa
gandowa „londyńczvków“ milcząco tole
rowana, i .nawet popierana przez władze 
brytyjskie. .'Powrót do Polski nazywano po 
prostu „wyjazdem na Syberię z przesiadką 
w Polsce".

Nieświadomi żołnierze, me posiadający 
najczęściej kontaktu z roazmami („napi 
izesz list, to ich wywiozą") stawali się 
zwolna bezpańskim materiałem roboczym, 
mierzwą etniczną pod cudzą kulturę. Za 
pomniano dawno o przyrzeczeniach Chur
chilla udzielenia obywatelstwa tym, którzy 
do Polr.ki nie wrócą. Nawet sam Churchill, 
wielkoduszny ofiarodawca Niderlandów, 
prędko zmienił swoje zdanie i w jednym ze

swoich wystąpień paiłamentamych doma
gał się, aby z Polaków uformować Legię 
Cudzoziemską i posłać ich za granicę w 
miejsce vcoisk lirytyiskich. Żołnierz polski 
stal się już towarem Ictórym można było 
gospodarzyć według temaniń

Brytyjczycy jednak lubią zachowywać 
pozory. 1 humanitaryzm, dotrzymywanie 
przyrzeczeń, moralność chrześcijańska — 
oto pojęcia, którymi szermuje na prawo i 
lewo polityk brytyjski. Któremu* z nich do 
głowy wpadła genialna myśl utworzenia 
specjalne) organizacji poa nazwa „Polskiego 
Korpusu Przysposobienia i Osiedlenia“. 
Członkowie jegc nie nabywali praw oby
wateli brytyjskich, a jednocześnie mieli 
podlegać przepisom, obowiązującym w W. 
Brytanii Wolność ich została ograniczona 
wprowadzeniem rygoru woiskowegc. Do
wództwo polskie Korpusu dobrane zostało 
z elementów znanych 3 e swego wrogiego na 
stawienia do dzisiejszej Polski.

Żołnierze po przejściu dwuletniej „kwa 
rantanny" w Korpusie mieli stać się wier
nymi poddanymi dawneg^-sojusznika, wy- 
konywuiąc w międzyczasie prace, dl? któ
rych zawsze chętnych brakowjało wśród sa
mych gospodarny. Prawdziwy jednak poa 
stęp pomysłu utworzenia tej organizacji 
polegał na zdecydowanym odcięciu jej 
członków od możliwości powrotu do kraju. 
Nie dlatego, żeby władze polskie tak wy
raźnie zapowiedziały. Jednakże atmosfer?, 
jaką wytworzono wokoło Korpusu, zrobiła 
z niego w opinii powszechnej mityrucję 
zorganizowanych wrogów polskie' aemokra- 
cji, co zresztą w dużym stopniu odpowia
da prawdzie na jej wyższych szczebk rh 
przywódczych. Nic też dziwnego, że pol
skie przedstawicielstwa zagraniczne, gene
ralizując sytuacię, ustosunkowały się nieuf
nie do wszystkich członków Korpusu

Tymczasem Brytyjczycy wywierają całą 
możliwą presię na Pohkói przebywają

cych v W. Brytanii, aby wstępowali do Kor 
parni, lub decydowali sie na natychmiasto
wy powrót do kraju. Znajdują się wśród 
nich tacy, którzy prowadza studia czy pra 
ktyki zawodowe, ch^ąc po icli zakończeniu 
„rócić do Polski z petnymi kwalifikacjami. 
Tych także Brytyjczycy zmuszają Jo wstę
powania do Korpusu pod groźbą utraty 
możności dalszych studiów. Również ci 
wszyscy, którzy wahają się z powrotem, 
którzy czują, że błądzą, ale nie umieją jesz 
cze się zdecydować na zmianę stanowiska, 
są zmuszani do wstępowania do Korpusu. Po 
bią to niechętnie, pod przymusem, zdając 
sobie sprawę z rego, że zagraniczne przed
stawicielstwa polskie patrzą na nich podej
rzliwie, traktując jako ziprzaftcov

O to właśnie Brytyjczykom chodzi, jed
nym z głównych celów Korpusu jest wyko
panie przepaści między ojczyzną, a tysią
cami tych, którzy,j'erswazia, czy groźbą da
li się wciągnąć do Korpusu. W ten sposób, 
Polskę wykrwawioną, potrzebującą tysięcy 
męskich ramion, pozbawia się w dalszym 
ciągu własnych synów, obracając ich pracę 
i siłę życiową na użyźnienie obcej ziemi.

Jedyną możliwą reakcją z naszej strony 
jest — obok mtemcncyj dyplomatycznych— 
okazywanie cierpliwości i wyrozumienia w 
stosunku do tych, którzy ulegli presji. Na
sza służba zagraniczna musi mieć dla nich 
zawsze drzwi otwarte i ułatwiać im w każ
dej chwili powrót do kraju. Uznawanie z 
naszej strony linii podziału między Polską— 
ojczyzną, a członkami Korpusu, jest ■ ~a 
na młyn tych czynników, 'górę chcą Pol
skę n; trwałe pozbrwjć wielu wartościowych 
ludzi. Oczywiście odpowiedział li za tę no
wą zbrodnię muszą ponieść konsekwencje 
swych czynów, ale ich winy nie należy roz
ciągać na wszystkich, najczęściej w gruncie 

dobrowolnych, członków Kor-rzeczy
pusu

nie

1A ŚMIERĆ WOŁA O POMSTĘ
* Tragiczna śmierć i. p. gen. Ś wier zet 

swego stanowi w da’szym ciągu głów
ny temat artykułów redakcyjny oh prast 
polskiej. Oto co pisze „RZECZ1 O ROM 
TA i DZIENNIK GOŻFODARCŻ

„Tragiczna śmierć geners 1 Ker-J- 
la Świerczewskiego, legejn ‘" ar*1 
Waltera, jeszcze raz faskrav/o 
tła problem UPA. Mc należ) 4 *J»' 
wić, że UPA istnieje. Tak, wi“1kl>> 
wstrząsy, jakie spśłwodowaty roin-cm« 
wojna, nie mogą ntn pozost**ic na
stępstw i nie łatwo I nie prą 0 11?; 
na * jc likwidować 2 sdn? m z takicli 
następstw jest własn a UPA, »tworzo
na przez Niemców razem z ul uinskt 
mf faszystami. Do dzisiej el° "n»' 
dowodź« grupami UPA mtcerowie r 
b. armi* „lemiecklej".
Podobnie też ujmuje sprawy band u- 

kraińskich faszystów „DZIENNIK LUDO
WY":

„Zdradziecki morderca wchodzi z 
UPA. Z pewnością wychów* 9® * 
szczepił nieprzytomną nienawiść do 
wszystkiego co polskie, osławionj 
Bandera, któiego jeszcze parą 8r 
mu w Moskwie generał aiherykas**1 
Clay „nie miał podstaw" zaliczyć 
rządu przestępców wojennych.

Wyszkolił zaś mordercą i uzbr 
niewątpliwie instroktor nterd cki 
współdziałał z nim i natchnął go 
zb.odniczt go czynu — agent hitlero 
ski»

Frankiśc: hitlerowcy, bandero
cy... Czyż faszyzm nie jest między 
rodowy? Czyi* generał Śwrłerczews 
walcząc w Hiszpanii, nie walczył Ju 
wtedy o Polską?..

Nasze rodzime podziemia, na sk: 
tek mądrej : przemyślanej polityki . 
zu demokracji, przestaje powoli 1 
nieć. Zdrów* instynkt bierze górę 
obałamwconych i tbtąkaiiyc.» „h 
lasu" i każe im się ujawniać, ab 
mogli dalszą egzy lencję oprzeć J 
na normalnych podstawach

Pozostają jeszcze niedobitki ukrai 
skich band faszystowskich. 1 ych r_ 
Jeży tępić środkami najbardziej t id, 
kalnymi. Śirierć g*neiała świe.czt 
skiego must bvć co rychłej pomszci."- 
na".

OTWORZYĆ SERCA I KIT ZENIE
„GŁOS LUDU" w artykule wstępny 

poświęconym 6prawie porno*? o.lato 
powodzi bardzo słusznie ariel.je do sz 
tokich kół inicjatywy prywatmj, by sto. 
sownie do swych zarobków, caraty si 
przyjść z możliwT1e najwięksą pomocą 
powodzianom:

„Wierzymy, że o« odki kierowni
cze kół inicjatywy ąrywatej, że or
ganizacje kupców i przcirzsłowców 
po trafią przekonać wych izłonków, 
że nie przystoi, bv w oblitzu ogólno 
narodowej -leski najmnieszy wkład 
wnosili ci właśnie, któryc' położnie 
materialne Jes? niewątpliwe o wwe 
lepsze od Dołożenie świrta pracy 
Wierzymy, że koła ntcjaUwy prywat 
nej zerwą z nadmierną wstrztmięźli' 
wością 1 wezmą w pełni ufafał w ak
cji pomocy dla powodzian, w ratowa
niu rodaków, dotkniętych żywiołową 
klęska" „

Ć1BRODME, KTÓRYCH SIĘ NE ZA
POMINA

W r atykuie. redakcyjnym -*YCT f‘i 
WARSZAWY" czytamy

„Czas leczy ranv i przynosi zap
łonienie Ale zajzomoienie o *Y’cb zbro^ 
dniach, jakie wyrządził hltlfip’zm i 
tym, co groziłoby narodom świata 
razie zwycięstwa faszyzm'! bylolA 
wielkim błędem wobec pi-zy^Nch p| 
koleń.

Groźbę lego przypominaj! am 
11 więźniowie obozów kondßMracyjl 
nych, ludzie, którzy cudem przeżvl| 
piekło hitlerowskie.

Groźbę tego przypominać 'lara n ' 
szą setki tysięcy zbiorowy' •> ,n0" j
I prochy milionów ludzi, spajanych 
krematoriach".

Lech Bentkowski

\m film Mi« äo whn
LONDY'N. ;Obsi. syf.) — BrGyjski m 

nister handlu zamorskiego JaH-s hil- 
son udaie się do Moskwy d z pracuj 
skutowania anglo-radzieckie', umowy 
handlowej. W. Brytania zamier'-a nabyć 
budulec, bawełnę i żywność.

Przemys'amy kryty. *y
chcą walczyć .
i trudnościami gospoda *czym!i

LONDYN. (Obsł. wł.) — Pr. maysłow 
cy brytyjscy przedstawili proj< ki zwal
czenia obecnych trudności ekonomicz
nych kraju. Prcpozycje ich nie różnią się 
prawie od propozvcjj, uczynicnych ju. 
przez kongres związków zawodowych.

Przemysłowcy pragną zwięl zenia wy 
dobycia v?ęgla i importu węgla.

PIWOWARSTWO I WINIARSTWO TO DŹWIGNIA ROLNICTWA I ZDROWIE NARO i>
«mm* ;<-cw
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Ministerstwo Żeglugi
i sprawv żeglugi śródlądowej

1'rasa podała ostatnio «iadomc:- o p!jn 
szyni pos: ‘dzen.u Rady Państwa, na którym 
zdecydowane zostały dość zasadnicze zmia 
ny OHganizacyjne w resortacli gospodar 
pych. Zarówno handel zagraniczny, jak i 
handel wewnętrzny, odeszły od swych do
tychczasowych resortów, pierwszy od Mini
sterstwa Żeglugi, drugi od Ministerstwa A- 
nrowizacji i zostały pizydzielone do Mini 
sterstv a Przemysłu, które odtąd będzie no
siło oficjalną nazwę podobnie jak przed woj 
uą, Ministerstwo Przemysłu i Handlu. \V 
icn sposób zrealizowana została, słuszna 
skąd inąd zasada, ześrodkcwania całokształ 

- tu spraw gospodarczych, związanych z prze 
myslem i handlem, tak bardzo się ze sobą 
nut zajem zazębia jących, w ręku jednego re
sortowego ministra.

W związku z zabraniem Handlu Zagra
nicznego cd Ministerstwa Żeglugi w zainte- 
lesownnych kolach wyraża się obawy, że 
będzie to bardzo dużym osłabieniem znaczę 
n»a tego Ministerstwa, co może ujemnie się 
odbić na ustawieniu potrzeb morskich w hie 
rardiii gospodarczych zagadnień Państwa. 
Innymi słowy Ministerstwo Żeglugi, ztniej- 
izcua tylko ściśle do zakresu spraw mor
skich, może Lyć zepchnięte przy stole obrad 
Rady Ministrów gdzieś na szary koniec.

Obawy te nie wydają się nam uzasad
nione. Ciężar gatunkowy zagadnień porto
wych, żeglugowych i innych, z morzem zwią 
zanycb, będzie zawsze — zwłaszcza w zwią
zku 7 tak znacznym rozszerzeniem dostępu 
Polski c!o morza — dostatecznie duży, ahv 
miały one bvć traktowane w Rządz:c gdzieś 
na marginesie innych zagadnień. Marą one 
poza tym solidną podmurówkę emocjonalną 
w społeczeństwie.

Yk odrębnienie zaś zagadnień morskich 
W oddzi ełny resort ministerialny jest właś
nie podniesieniem ich w hierarchii spraw 
państwowych.

Natomiast ubolewać należy, że w spra- 
acłi reorganizacji resortów gcspodai czych 

zrobiono tylko jeden krok naprzód, a nie 
zdecydowano się na drugi, me przyłączono 
mianowicie do zakresu działania Minister
stwa Żeglugi .spra'w żeglugi śródlądowej, do- 
echczas dość sztucznie, niby przysłowiowy 

ubogi krewny, wegetujących przy Minister- 
wie Komunikacji. Pisaliśmy o tym paro

krotnie i uzr. ladnialiśim naturalne ciążenie 
eglugi śródlądowe I do morza i sztuczność 

jej powiązania z .Ministerstwem Komunika- 
tV które, co tu owijać w. bawełnę, jest .1 

będzie przede wszystkim Ministerstwem Ko
lei. A kolcie i żegluga właściwie mnią więcej 
i*tfc«s0w -przvc:u<sta\v«ych,'5‘ Vż ebieżnycl 
W normalnych warunkach tani tran :port 
rzeczny jest groźnym konkurentem dla trans 
portu kolejowego. Poza tym koleje stano
wią u nas kolosalny aparat, który przytłacza 
swoim ogromem niizertiiutka dotychczas że
glugę śródlądową.

Zarówno postęp techniki w zakresie hu- 
downictwa statków morsko • rzecznych, jak 

przejęcie na Ziemiach Zachodniclt stosun
kowo dobrze rozbudowanej sieci dróg wod
nych, jak wreszcie dążność przenikania trans 

ortu morskiego jak najdalej w głąb lądu, 
k‘órą obserwujemy na całym ewictie, uza
sadniają tym bardziej potrzebę związania za 
g.tdnień żeglugi śródlądowe] z zagadnienia
mi morskimi. Dysponując taką arterią wod
zi, jaką stanowi Odra z regulowaną częścią 
Warty i z cala prawie Notecią oraz'ze znaj 
dującą się we względnie dobrym stanic del
tą Wisłą1, możemy ponu.śleć o rozbudowie

Europa dotknięta
nouq jiJatftf

Z południowej i zachodniej Europy 
sygnalizują o j ojawieniu się nowej pla- 
g.. Jest iiią k itastrofalna inwazja go‘o- 
p.ętków na poia uprawnie i osiedla ludz- 
k.e. Plaga golopiętków, według' miaro
dajnej opinii uczonych Starego- i Nowe
go Świata, jest jeszcze jednym rezulta- 
ttm eksperymentów z bombą atomową 
na atolu Bikini w lecie 1946 i Polsce 
lt-wnież grozi ewentualność przedostania 
s ę golopiętków. zwłaszcza na tereny 
górskie. W związku z tym Ministerstwo 
Rolnictwa, Związek Sapiopomocy Chłop
skiej i inne pokrewne urzędy i instytu- 
c a wyłoniły w dniu 1 kwietnia br. spe- 
c ilny Komitet do Walki z Plagą Goło- 
p:ętków.

Jak się dowiadujemy, Komitet zwro- 
c 1 się już do delegatury UNRRA w Pol 
see z prośbą o pomoc w ratowaniu za
grożonych gołopiętkami terenów.

Eksport soli
Po zakończeniu długotrwałych przy- 

totowań i usprawnieniu produkcji, roz
poczną się niebawem wysyłki polskiej 
soli za granicę. Od połowy kwietnia za
zna wychodzić większe transporty soli 

do Belgii, Darni F-inlaudii i Szwetlji. Z 
Holandią t.ocza się pertraktacje. Eksnort 
polskiej soli kierowany będzie przez 
Gdańsk i Gdynię.

Celem fachowego ujęcia caiej pracy, 
kierownik Biura Eksportu Soli Polskiego 
Monopolu Solnego, które długotrwałą 
pracą przygotowało ten eksport, został 
/.a zgoda Ministerstwa Skarbu, — usta
nowiony pełnomocnikiem dla spraw' 
ksportu soli, pclmąc funkcje kierowa
ła caiym eksportom drogą tn irę)':'. 

Stronę handlową tego eksportu powie- 
izono w porozumieniu miedzy Minister
stwem Sttarbu i Min. Żeglugi i Handlu 
Zagranicznego, Towarzystwu Handlu 
Międzynarodowego „Dal" S. A

transportu drogą wodną największego nasze
go bogactwa narodowego, jakim jest węgiel. 
Barki morsko - rzeczne mogą docierać Odrą 
do Koźla, a stamtąd bez potrzeby przcladun 
ku w portach, w sprzyjających warunkach, 
mogą wychodzić na morze i pod osłoną 
v ysp przybrzeżnych mogą być holowane np! 
do Danii, mogą także przeskakiwać, wyko
rzystując pomyślne warunki atmosferyczne, 
przez Bałtyk w jego stosunkowo wąskiej czę 
ści do Szwecji i pod osłoną przybrzeżnych 
szKitnerów szwedzkich podążać następnie 
wrciiuż wybrzeża do różnych portów tego 
w.elkiego, zagranicznego konsumenta pol
skiego węgla.

Wszystko to razem stwarza realne pod
stawy do zajęcia się przez Ministerstwo 
żeglugi także uporządkowaniem dróg wod
nych śródlądowych w Polsce i rozbudową 
na nich żeglugi rzeczno - morskiej. Jeśli się

zważy', że mniejsze statki morsk,e docierają 
przez Ren do Bazylei w Szwajcarii, wsku
tek czego Bazyle-1 wymieniana jest w szere
gu pcztów morskich, to nie ma wtaśdwie 
żadnych przeszkód, żeby w takim samym 
stopniu pertami morskimi stały się Kostrzyn 
Wroclaw', Opole, Koźle, a nawer Poznań, 
czy Bydgoszcz,

Ewentualne przyłączenie żeglugi śródlą
dowej do Ministerstwa Żeglugi nie tylko po 
większyloby ciężar gatunkowy tego Minister 
stwa o którego ubytek w związku z odej
ściem handlu zagranicznego -niektórzy sfę 
obawiają, ale wyszłoby niewątpliwie na zdro 
wie samej żegludze śródlądowej.

Dlatego czynniki miarodajne winny spra 
wę tę należycie rozważyć i uczynić dalszy 
krok na 1 rodzę resortowego uporządkowa
nia zagadnień gospodarczych w Polsce.

Henryk Tetzlaff

Transatlantyk włoski „Cavalir
z południowymi owocami
w jparciie <ydl*$ii'-'S»ktnn

Prawdziwą niespodziankę atladzom 
porLowym *v Gdyni sprawił wielki trans
atlantyk wioski „Cavalia", króry wczo
raj' późnym wieczorem zjawił się na re
dzie portu gdyńskiego i zażądał przez 
radio miejsca dla siebie w porcie i pi
lota celem wprowadzenia go do wnętrza 
portu. Statek wszedł do portu około pól 
nocy i przycumował przy nabrzeżu In
dyjskim w pobliżu elewatora zbożowego.

Transatlamyk „Cavalia" jest pierw
szym wielkim statkiem, jaki po okresie 
zimowym zawinął do portu gdyńskiego, 
rozpoczynając w ten sposób nowv okres 
w ruchu portowym. W ślad za nim pój
dą w najbliższym czasie niewątpliwie 
dalsze statki.

Statek „Cavalia” należy do Jej czę
ści handlowej floty włoskiej, która w 
drodze reparacji wydana została zwy
cięskim państwom sprzymierzonym. 
Znajduje się on w drodze do Le
ningradu, ostatnich kilka tygodni spędzi!

^iedzykonwiiblne
obniżyły

Zakłady Komunikacyjne GG
taryfy a S&

Ulcgaiąc silnemu naciskowi opinii pu
blicznej Zarząd MZK GG postanów il prze 
prowadź.c ogólną obniżkę biletów na środ
ki przejazdowe o 50 proc. ze skutkiem 
natychmiastowi m. Ten skutek natychmia
stowy widać właśnie na zdjęciu, zamiesz
czonym niżej.

Śmiałej' decyzji Zarządowi MZK GG 
należy przyklasnąć jak najgoręcek Świad
czy ona o wyrobionym poc_u-,:i obywa
telskim tej poważnej i poważanej instytucji 
i o iei szczerej intencji służenia dobru pu
blicznemu.

Złośliwi do tej pery twierdzili, że pu
bliczność istnieje dla komunikacji, a nie ko
munikacja dla publiczności. To oryginalne 
stanowisko znalazło jak gdyby potwierdze
nie w niedawnej podwyżce opłat na MZK 
(IG. Ohecna obniżka przynosi mu jednak 
stanowcze zaprzeczenie. Teraz przekonał

Reestracja kart 
w runkłe(hrDid2lelnych 
art. tekstylnych

Zdrząd Miejski v Gdyni, Wydział 
Aprowizacji, Przemysłu i Handlu, podaje 
do wiadomości, że posiadacze kart żyw
nościowych I kat. za miesiące styczeń, 
luty i marzec br. winni zarejestrować 
swoje karty w punktach rozdzielczych 
artykułów tekstylnych „Zgoda", „Spól- 
nota”, Spółdzielnia Transportowców, Sp. 
Marynarki Wojennej i sklepach „Bata". 
Karty ,MK" należy rejestrować w Spół
dzielni Spożywców Kolejarzy, ul. Ślą
ska 33

Termin rejestracji od 1 tfo 15 kwiet
nia br.

liśmv się rzeczywiście, że MZK CG istnie-. dzcnic krytych przystanków, aby publicz- 
je dla debra publicznego. n.ość nie merla w ogonkach.

__ —v-'-—y-v-

; f i- A
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Trudność! finansowe, spowodowane zniż 

ką, MZK GG pokryje z łatwością, ekono- 
mizuiąc gospodarkę wewnętrzną i obniża
jąc ilość etatów na wyższych szczeblach u- 
posażeniowycb. Powstanie podobno na tej 
drodze nawet znaczna nadwyżka budżeto
wa, którą MZK GG chce zużyć na urzą-

Siwierdzić mus my z żywym zadowole
niem, że od tego momentu MZK GG o- 
gromnie zyskały na popularności wśród spo 
Icczcństwa Wybrzeża i że piewątpli.óe w 
dalszym ciągu będą się stawały coraz bar
dzie! popularne,

jednak w niem ecktm porcie Rostock na 
zachodnim Bałtyku, mc mogąc kontyrm 
ować podróży wskutek przeszkód lodo
wych, Zawinięcie jego eto Gdyni jest tal 
że skutkiem niepomyślnych wiadomości 
o warunkach nawigacyjnych na północ
nym Bałtyku, jakie kapitan statku otrzy 
mai drogą rad ową.

Statek wiezie wielki ładunek poma
rańczy i cytryn włoskich, ktćry ptaktycz 
ni Włosi zamierzali przy okazji przesiać 
do państw skandynawskiej ściśle do 
Sztokholmu. Ponieważ jednak nieprzewi
dziany kilkutygodniowy postój 6tatku w 
Rostocku wpłyną! ujemnie na star ia 
dunku, a dostęp do Sztokholmu past ró
wnież chwilowo jeszcze zablokowany 
przez lody, przeto 'kapitan s.ntku, poro
zumiawszy się w drodze rautowej z za
ładowcami, postawił cały transpo t po
marańczy i cytryn do dyspozycji władz 
aprowizacyjnvch w P'olsce, oddając fe 
poniżej kosztów własnych, aby nie do
puścić do zmarnowania się łaaunku. Na
sze władze aprowizacyjne, działając 
chwalebnym pcśpiechct a, postanowiły 
natychmiast dopuście do rozsprzedazy 
całego zapasu owoców południowych 
hrz uciążliwych formalności kartkww .-’Hu 
Uzyskawszy zgodę władz celnych, które 
także uznały za konieczne sprawy ziayi 
nio nie formalizować, zezwoliły na sprze 
daż pomarańczy i cytryn wprost ze stat
ku. Aby jednak nie dopuścić do yku- 
pienia towaru przez rodzimych kombina • 
torów i rycerzy łatwego zarobki’, zwró
ciły się do redakcji naszego pisma o za
mieszczenie specjalnego kuponu, upo^- 
ważniającego do nabycia co aajwyżej 
kg pomarańczy lub cytryn na osobę po 
rewelacyjnie niskiej cenie 100 zl za kg.

Czyniąc zadość temu życzeniu, za
mieszczamy poniżej odnośny kupon, któ
ry należy wyciąć i zgłosić się z nim dziś 
poczynając od godz. 8 raro, ia stadek 
do przedstawicieli „Społem , którzy ?aj 
muią się technicznym przeprowadzeniem 
rozsprzedazy transportu. W ten spospb 
czytelnicy nasi otrz^ma^ą niespodziew 
ną premie i to podwójną' mogą nabyć 
tanio kilka kilogramów pomarańczy lub 
evtryn, a przv okazji zwiedzić trans
atlantyk wioski, po którym opaowcdtac 
pędą chętnych i udzielać wyjssw 
ce.rowie statku

ofi-

Ku’o on
upoważniający do nabycia ze statku 

'.Cavalia'
i kg POMARAŃCZY lub CM RYN 

w cenie pb ^0 H za 1 kg__

reile w#« i szk&iatli
Kurator! tun O S. G. informuje, że fe- 

rie wielkanocne w szkołach rozpoczyna 
ją się w czwartek dnia 3 k.w letnia br, 
i trwają do środy dnia 9 kwietnia br.

Nauka rozpoczyna się.po świętach w 
czwartek, dnia 10 kwietnia.

EDWARD PUACZ NOWOŚĆ

KOSYNIERZY
gdyńscyOPOWIEŚĆ Z ŻYCIA 

MARYNARZY

ShŁ. GL. „WIEDZA" Cena 200,— zł

Rolnicywę<?
Nie lekceważmy grożącego nam nie

bezpieczeństwa ze strony gryzoniów pol
nych.

Poczynione próby wykazały, że część 
noi zadeptanych wieczorem, na drugi 
dzień była otwarta. Świadczy to, że pe
wna ilość myszy polnych przetrwała 
ciężką zimę. Każda para myszy, nie 
zniszczona wczesną wiosną, to kilkaset 
nowych szkodników dla tegorocznych 
zbiorów. A więc — wszyscy do walki 
zbiorow ej i powszechnej ze 'szkodliwymi 
gryzoniami polnymi!!!

W każdej wsi powinny zawiązać się 
kilkudziesięcioosobowe drużyny pod fa
chowym kierownictwem instruktorów Po
wiatowego Biura Gospodarstwa Wiej
skiego Zw. Samopomocy Chłopskiej. Pier

wszą czynnością tych drużyn będzie skon 
trolowanie ozimin, lucernisk, koniczy- 
nisk,’ ugorów, nieużytków, miedz i ro
wów, celem ustalenia ognisk oraz nasi
lenia plagi gryzoniów.

W myśl rozporządzenia wojewody 
gdańskiego z tin. 21. 10. 1S4G r. na wy
padek stwierdzenia chociażby znikomej 
ilości myszy polnych, cala gromada obo- 
wiązKowo przygotowuje się do zbioro
wej walki.

Potrzebne środki w postaci ziurna, 
zatrutego fosforkiem cynku i atseninem 
sodowym, względnie kultury tyfusu my
siego, wy produkowane przez Państwo
wy Instytut Higieny Weterynaryjnej, 
dostarczone zostaną przez Powiatowe 
Biuro Gospodarcze Wiejskiego Zw. 5a-

ŻEGLUGA - PORTY - RYBOŁÓWSTWO
STATEK Z KOPRA 

DO GDYNI
Do portu gdyńskiego 

w'p'ynęlo jeszcze jedno 
zgłoszenie statku, tak że, 
spodziewane jest w pierw
szej połowie kwietnia na
dejście 9 statków.

Są to: fińskie: „Yrsa" i 
„Karin Thorden", sowieckie 
„Aimawir", „Oneqa", „Kaz
bek", brytyjski: „Baltrafic", 
polski „Borysław ' i kanadyj 
ski „Sieur de la Salle”.

Ostatnio zgłoszonym stat 
kiem na 13 kwietnia jest 
kanadyjski statek „Sieur de 
la Salle" z ładunkiem około 
10 tys. ton kopry.

„MARIA GORTHON” 
PRZY NABRZEŻU 

RUMUŃSKIM
29 marca po południu 

„Maria Gorthon” została 
przeholowana do nabrzeża 
Rumuńskiego, dla dokona
nia prowizorycznej naprawy 
uszkodzenia. Jak już po
dawaliśmy wymaoa to dwu
krotnego orzeładowania wę
gła 7 jednaną !nku do dru- 
niego. Brało dźwigu przv 
nabrzeżu Rumuńskim unie- 
możRwid tę czynność. Albo 
więc statek zostanie prze
holowany na inne nabrzeże, 
albo bedzie się posługiwać

dźwigiem pływającym.
Poza zabezpieczeniem prz^ 

pomocy skrzyni cementowej 
Stworu o rozmiarach około 
15 stóp długości i 1 stopy 
szerokości, znajdującego się 
w części dziobowej statku 
musi zostać uporządkowane 
wnętrze statku, pomieszcze
nie dla załogi itd. by umoż
liwić jednorazowy przejazd 
do Szwecji.

NA ZALEWIE 
SZCZECIŃSKIM

r Lód w zalewie szczeciń
skim został połamany ia 
torze wodnym szerokości 
kilkudziesięciu metrów, że
glugę utrudnia jeszcze kra 
i „góry" lodowe pływające 
pomiedzv Świnoujściem a 
Międzyzdrójem.

odbudowa portu
SZCZECIŃSKIEGO 

BOP na terenie portu 
szczecińskiego prowadzi o- 
becnie 61 robót, w tym 29 
budowlanych, 16 instalacM- 
no-e'ektrvcznvch, 2 insta'a- 
cvjnoXrL'nitarne, 10 mecha
nicznych, 3 lądowe i 1 wo
dna, W nadchodzącym sezo 
nie zarówno ilość, jak i tem
po prac zostanie zwiększo
ne.

W BASENIE RYBACKIM
Prace przy odbudowie na

brzeży basenu rybackiego w 
Gdyni od strony zachodniej 
i północnej są nadai konty
nuowane, a wkrótce BOP 
rozpocznie odbudowę na
brzeża od strony północnej, 
tj. śląskiego w części rybac 
kiej.

SZCZECIŃSCY RYBACY
Na 1947 r. MUR w Szcze

cinie wydal 482 karty ryba 
ckie. Z tego najwięcej dla 
Warpna i Trzebieszy (po 
60), następnie w Wolinie 
(54), Świnoujściu ;4ł), Dzi
wnej (37) itd.

POSTÓJ STARÓW 
G AL-O WSKICII

W GDYNI I GDAŃSKU
GAL komunikuje, że stoł

ki polskie uwięzione na sku 
tek mrozu w portach pol
skich jeszcze przez jakieś 
kdka dni pozostaną na miej 
■scu, aż, do cafkov.’ileqo wv- 
j lśnienia svtttacii lodowe( i 
postawienia nowych boi i 
»taków nawigacyjnych /nie
sionych przez dryfujące lo
dy.

DOBRE POLOWY 
NA ZACHODZIE 

Z rejonu szczecińskiego 
przychodzą dobre wiadomoś
ci w odniesieniu do poło
wów rybackich. W pobliżu 
polskich wybrzeży trzymają 
się duże ilości ryb W po
bliżu Świnoujścia mają znaj 
dować się dwie ławice dor
szy.

OPÓŹNIENIA w REMONCIE 
CHŁODNI SZCZECIŃSKIEJ 

Roboty przy odbudowie 
chłodni w Szczecinie są po
ważnie utrudnione, brakiem 
maszyn chłodniczych, któ
rych chłodnia w tej chwili 
nie posiada. Pewne ilości 
tych maszyn zistalv zakupio 
ne za granicą, a jeden ich 
komplet pi zaznaczony zo
stał dla chłodni szczeciń
skiej. Mimo to prace potrwa 
ja jeszcze czas dłuższy.

POŁĄCZENIE 
GDYTMIA — ADRIATYK
Planowane jest urucho

mienie bezpośredniego połą
czenia koleiowe.no, łączące- 
q ’ poi ty Bałtyku z porta
mi Adriatyku. Punkiem wyj
ścia ekspressu ma być Gdy
nia. Pierwszy pociąg' ruszy 
prawdopodobnie w maju.

mopomocy ChlopsMt,
Od sprawności i on właściwego wyło

żenia trutek zależy w wielkiej mierze 
dobry wynik całej akcji.

Przy wykładaniu zatrutego ziarna 
należy . kierować się największą oszczęd 
ilością, zakładając jo. wyłącznie do noi 
zamieszkałych tj. odkopanych przez gry
zonie, po zadeptaniu otworów dnia po
przedniego. Zabronione jest rozsypanie 
ziarna na powierzchni pola, tak ze wzglę 
du na niebezpieczeństwo zatrucia poży 
tecznego dzikiego ptactwa polnego, jak 
również ze względów oszczędnościo
wych.

W powidłach, w których starostów 
powiatowi wydali rozporządzenie zeb 
nia od rolników ziarna, potrzebnego 
produkcji trutki, gospodarze z c; 
zrozumieniem ważności akcji winn 
tychmiast dostarczyć to ziarno do 
oów Gminnych.

Po otrzymali ki świeżych kult 
su mysiego, gromadzka.. drużyt 
kierownictwem przewodnika • 
nego przez soRvsr powinna ' 
nie wvlożvć do nor mysich ażoną 
przynętę wg otrzymanych iii 'i. Po
śpiech przy zużyciu tej tru* jest ko
nieczny, ponieważ bakterń ffusu 
siego tracą swą żywotność uż po kilku 
dniach.

Oczekuje się od rolników pelneg» 
ziinveira obowiązku obywatelski# 
wzięcia udziału w przeprowadzeń- 
cji walki z gryzoniami poll ) mi dla- 
nego i własnego dobra.

Stacja Ochrony Rus 
Biura Gospodarstwa IA 
Zw Samopomocy Chłopi Maj.

Oddział Gdański.

WIELKOTYGODNIOWY KONCERT 
RELIGIJNY odbędzie się w Sopocie w 
kościele Św. Jerzego, we środę, 2-go 
kwietnia o godz. 18.30. Bcgaty f -pgToai, 
składający się z utworów Moniuszki, 
Wallek-Walewskiego, Nowowiejskiego, 
Stradelli’ego, Bizeta, Liszta, Vierne'go i 
inn. zakończy słynne „Tnflamatus" ze 
„Stabat Mater P.ossiniegn Udział bio
rą soliści: M Bafar t-rzein’enNika
(soprani, K, Czekntowski Ibarvtopi W. 
Betleiewski (organy) maz gdyński chór 
„Symfonia" pod dyiekcją W. Betlejew- 
skiego,
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Zwiedzamy
Zakłady Państwowe N.K.N.M.P.

W Gdańsku, wśiód ruin dzielnicy 
zachodniej, gdzie nawala wojenna nie 
pozostawiła nawet kamienia na kamie
niu, wędrowiec niespodziewanie trafia 
na „owe czerwone mury, blyszczący 
dach, oszklone okna. Biały szyld na ogro 
dzeniu domu opiewa:

ZAKŁADY PAŃSTWOWE NISZCZENIA 
KURZU NA MEBLACH PONIEMIECKICH

do 
ży-

Z zainteresowaniem wchodzimy 
odremontowanej fabryki, tętniącej 
wym rytme n pracy.

— Gdv ob,ęlismy nasz warsztat pra
cy w kwietniu '.945 r., — mówi z dumą 
oprowadzają-y nas dyrektor zakładów, 
ob. Wyporek, — naokoło dymiły ruiny 
i zgliszcza. Nie zraziliśmy sit, jednak 
żadnymi trudnościami, pomni, że 
Gdańsk- miasto nasze — znowu będzie 
naszel Robotnik i inteligent stanęli od 
razu ramie’ przv ramieniu, aby wspól
nym wysiłkiem rąk i mózgów budować 
lepsze jutro! Z 16 sil, z którymi rozpo
częliśmy pracę dziś zrobiło się już 365! 
A nasz plan pracy wykonaliśmy w 450 
proc.!

Dzięki uprzejmości ob. dyrektora'Wy 
norka i Rady Zakładowej zwiedzamy fa
brykę, obserwując kolejne stadia pracy. 
Precyzyjne maszyny czyszczą meble po
niemiecki z kurzu, przywracając tym 
cennym zabytkom pierwotne

PRASŁOWIAŃSKIE OBLICZE
W jednej x sal poznajemy przy pra

cy ob. Ametyst* Flrdusinskiego, "rekor
dzistę pracy, będąt ego równocześnie uta 
łentowanym wynalazcą—samoukiem, któ

lego genialny pomysł, niedawno przed
łożony Wojewódzkiej Komisji Specjal
nej, powinien dać polskiemu światu 
pracy

MILIONOWE OSZCZĘDNOŚCI 
— Nie wynalazłem nic nadzwyczajne

miarodajne przyjęty bardzo przychylnie 
i bardzo szybko możemy się już spodzie
wać wprowadzenia go w życie.

Zwiedzamy jeszcze stołówkę Zakła
dów NKNMP, gdzie próbujemy wcaie 
smaczną zupę szczypiorkową, jaka jest 
właśnie przygotrwy wana na obiad. Obok 
w żłóbku, trzy fachowe pielęgniarki PCK 
ofiarnie pielęgnują bliźnięta dyr. Wy- 
porka.

Opuszczamy Zakłady Państwowe Ni
szczenia Kurta Na Meblach Poniemiec
kich w głębokim przekonaniu, że pozy- 

MYC OKN \ TYLKO Z jEDNEJ STRONT i teczna ta placówka rozwinie się bardzo 
— Projekt ten został przez czynniki1 szybko ku chwale Wybrzeża, (jk)

go, - - uśmiecha się skromnie ob. Firdu- 
siński na nasz zapytanie, — po prostu 
dawno już zwróciłem uwagę na wielkie 
mamotrawstwi czasu i środków mate
rialnych przy myciu okien. Wpadłem 
więc na pomysł, aby

Mote społeczeństwo 
oomoifc ridentyfiwowa*
Hitler czy nie Hitler?

Do Wojewódzkiej Kofnisji Weryiijia 
cyjnej zwrócił się kilka dni temu za
mieszkały w C uańsku przy ul. Dolnej 
10—4, artysta-malaiz St/ Michałowski o 
zwerytikowanie jego pomocnika i ucznia 
malarskiego Bonifacego Świnki. Prośbę 
swoją petent motywował polskim pocho
dzeniem protegowanego, jego wielkimi 
zasługami dla Polsku dużą pracowitością 
i znacznymi zdolnościami, zwłaszcza w 
dziedzinie malarstwa ściennego i zdob
niczego. Według oświadczeń Michałow
skiego, Świnka z fenomenalną wprawą 
wykonywał wszelkiego rodzaju freski i 
ozdoby ścienne bez szat łonu i dlatego 
byl prawdziwą prawą ręką zapracowa
nego malarza.

Za śmierć 
i -

jeńca polskiego
WfBQW.E&n§€B

S:ja Okręgowy w Koszalinie rozpatrzyli stwie jeńca Janka, -obchodził -jję z nim 
ę niejakiego Ottr,.,*' InÄfriakv zv tych dniach sprawę 

Knolla, Niemca, oskarżonego o "".bicie w 
roku 1940 polskiego jeńca. ,

Knoll, zatrudniając w s^eini gorpodar-

Do społeczeństwa 
gdyńskiego!

Druga matura 
w Społeczn/m Liceum 
OM VUR w Gdyni

Tov .trzystwo Przyjaciół Żołnierza, Od
dział v Gdyni zwraca się do wszystkich

W wymku egzaminów maturalnych w 
Społecznym Liceum vjgóInoksz\alcacym im. 
Kolesia wa Limanowskiego XL.IR w
Gdyni Jo 38 dotyLhczaso'„yCh przybyło 20 

'-'Jći Tu'atail'j'L'ö.» i maturzystek. Na 
uroczystości szkolnej w dniu 22 marca o- 
trzymaii (ly) świadectwa dojrzałość z rąk 
dyrektora szkoły, a zarazem przewodniczą
cego Państwowej Komisji Egzaminacyjnej, 
nigra Stanisława M iczulskiego, następują
cy (ce) ab: olwend (tki): (w grupie huma
nistyczne,; Brzezicka Maria (r wyróżnie- 
nłem), Kc?cüz:ejczak L)znuta. Pakuła Ta
deusz, Rudny Jerzy, Stolarek Krystyna, Ty- 
man Irena; (w grupie matematyczno - fi
zycznej} Bal. Ryszard, Bąk Władysław, 
Chlebowski Wiesław (z wyróżnieniem), Da 
niszewski Leon, Dzwonko wski Zbigniew, 
-aczjńsld Janusz, lin Jan (z wyróżnie

niem), Gąsowski Józef, Gostomski Woj
ciech, Górski Kazimierz, Jalowiczor Józef
(z wyróżnieniem), Pankowski Andrzej, Sar
nowski Alojzy, WisJowski Marian.

Tymczasowy Zarząd Absolwentów przy 
Gimnazjum i Liceum OM 1 LIR w Gdyni 
postanowi zwołać walne zebranie wszyst
kich absolwentów na środę 2 kw-ietn a 
1947 r. o godz. 19 w lokalu Szkoły- przy 
ul. Czołgistów 46.

« üfUßitjt HM ttjtltimjoty® Ul net!
Targów Gdańskich

I rzygotowaaJe terenów Dod przyszłe 
Międzynarodowe Targi Gdańskie oraz :h
organizacja wymagają więko/.ego wkładu go 
tówk! Kredytów na ten cel udziela Bank
Gospouarstwa u.ajowego, przy czym mia
sta Gdańsk, Gdynia i Sopot gwarantują 
woim majątkiem zwrot przyznanej przez 

bank pożyczki. Na ostatnim posiedzeniu 
MRN Gdyni wyraziła zgodę na udzielenie 
takiej gwarancji na okres lat trzech, po 
którym to terminie pieniądze będą zwró
cenie BGK przez Ministerstwo Żeglugi i 
Handlu Zagranicznego. Udzielenie trzy
letniej gwaranqj przez wymienione miasta 
test zwykłą formalnością, ponieważ żadne 
z nich nie wykłada i nie wyłoży gotówki, (t)

w Gdyni zwraca się 
przedsiębiorstw handlowych, przemysło
wych rad zakładowy di, związków zawodo
wych, organizacji społecznych i młodzieżo
wych z gorącym apelem składania ofiar 
pieniężnych i w naturze na święcone dla 
-ołnier^y.

Zgłoszenia przyjmuje Sekretariat TPŻ. 
przy ul. Świętojańskiej ł6 I p YC płaty 
przyjmuje KKO nr konta 2111 do dnia 
3. 4. br. włącznie.

Nowe Koło
Stronnictwa Ludowego w Gdyni

W dttiu 28 marca zostało zorganizowane 
Koło Stronnictwa Ludowego Gdynia — 
Śródmieście, liczące 4t członków Żebranie 
zagaił prezes zarządu grodzkiego S. L., ob. 
Czechowski Stefan. Przewodniczył ppłk. B. 
Ch., Kazimierowicz Mieczysław. Wybrano 
zarząd \ składzie: Bartczak Marian — pre 
zes, Sroa.i Mieczysław — wiceprezes, Dra- 
bikowa vrystyna — sekretarz, Dukat Ste
fan — skarbnik, oriz członkowie — Kożuch 
Alfons, Jarmoc Czesław, Makowska Zofia, 
Borkowski Stanisław.

Siedziba Kufa mieści się przy zarządzie 
grodzkim S, L? Gdynia, ul. Świętojań
ska 77.

Imm prac i otrzymają
50 proc. zniżki do kin

Wydział Kulturalno - Oświatowy OKZZ 
«’prowadza w Dorozumieniu z dyrekcią 
„Filmu Polsl iego“ z dniem 1 kwietnia br. w 
użycie nowe legitymacje dla członków związ 
ków zawodowych, uprawniające do nabywa 
nia biletów zniżkowych (50 proc.) do wszy
stkich kin na terenie całego województwa, 
na wszystkie seanse i miejsca, za wyjątkiem 
lóż.

Legitymacje nowego typu, które już są 
do nabycia w wydziale Kulturalno-Oświato
wym ÖKZZ (Gdańsk, ul. Bojowców 5—6) 
uprawniają do nabycia w normalnej kolejce 
2 biletów. Przy kupnie należy równocześ
nie okazać normalną legitymację związkową. 
Dotychczasowe legitymacje zniżkowe tracą 
swoją ważność z dniem 1 kwietnia.

Należy podkreślić, że obecnie uzyskane 
zniżki do kin, ss początkiem starania się 
wydziału Kulturalno - Oświatowego OKZZ 
o ulgi n* wszystkie imprezy artystyczne i kul 
turalne dla świata pracy. Wszelkie naduży
cia w postaci odstępowania I wypożyczania 
legitymacji innym nieupoważr..onym osobom 
są niedopuszczalne jako sprzeczne z ogól
nym interesem wszystkich członków związ
ków zawodowych, (w)

pesób, zmuszając dc ciężkich ro
bót i nie zwracając uwagi na stan jego zdro
wia. W czerwcu 1940 r. Knoll, mimo cięż
kiego skaleczenia przez Janka prawej ręki i 
uznania go w związku z tym przez lekarza 
niemieckiego za niezdolnego do pracy na 
przteiąg 3 tygodni, zmuszał do wyładowy
wania węgla, a gdy ten nie mógł podołać 
pracy, skatował go wspólnie ze swoim sy
nem, bijąc żelaznymi widiami po głowie 
i kopiąc ncgami. Nieszczęśliwą ofiara chcie
li się zaopiekować świadkowie wypadku, Ma 
ria Borowska i Stefan Kruszewski. Knoll 
jednak nie wpuścił ich na swoje podwórze i

W Sopocie powstał
Związek Zielarski

Przy Związku Samopomocy Chłop
skiej ty Sopocie (ul. Rokossowskiego 26) 
powstał oddział Polskiego Związku Zie
larskiego. Władze Związku stanowią: 
mgr. Porembiński, prezes ZSCh, jako pre 
zes oraz prpf. Sotnia, inż.. Kuciński, inż, 
Snarska i ob. Blaszczyk. Związek rozpo
czął starania o podniesienie stanu zielar
stwa na Wybrzeżu przez uzyskanie kre
dytów dla plantatorów roślin przemyslo- 
wo-leczniczych. Zielarze Wybrzeża za
mierzają nawiązać ścisłą współpracę z 
ruchem spółdzielczym oraz piowadzić 
działalność w porozumieniu z Polskim 
Zw. Zielarskim w Krakowie. Ponadto 
jest pianov/ane założenie na terenie wo- 
jewóaztwd gdańskiego ośrodków zielar- 
sko-doświadczalnych dta prowadzenia 
badań nad rejonizacją i hodowlą wysoko 
wartościowych suiowców leczniczych.

Pożądane jest. aby do sopockiego od
działu Polskiego Zw. Zielarskiego przy 
stąpili wszyscy, interesujący się uprawą 
ziół przemysłowo leczniczych, (jk)

Połączenie teatrów Wybrzeża
Na dzisiejszym zebraniu Wojewódz

ka Rada Kultury poweźmie decyzję po
łączenia obu teatrów, istniejących w 
Gdyni, mianowicie Teatru I. Galla z Te
atrem Marynarki Wojennej. Obie strony 
zainteresowane, odniósłszy się jak naj
przychylniej do projektu Rady, zobowią
zały się jeszcze w kwietniu wystąpić ze 
wspólnym spektaklem. Na pierwszy o- 
gień idzie znakomity dramat muzyczny 
pt. „Homer i rozkoszna dziewczyna". 
Gdyby — co jest bardzo prawdopodobne 
— z oba teatrami gdyńskimi zespoli! się 
jeszcze i Gdański Zespól Aitystyczny, 
pierwsza premiera będzie zupełnie rewe
lacyjna: „Homer, ciotunia i rozkoszna
dziewczyna”. Nowy teatr nosi miano: 
Teatru Jedności Wybrzeża.

- wnścy (reda mielona 
-w j/arby suche 
[ryż (Ci arby olejne

Minia ołowiana 
Biel cynkowa

Klej roślinny 
w beczkach

Benzol — Ksylen 
/Toluen 
Naftalina wińskach

DO NABYCIA W

MB-E ffHULl MU] PRIEM EEES1CIM
Oudzial w Gdańska Wrzeszcz, ul. Matejki nr 4 
Tel. Dz Adm.-Fin. 4-11-15, tel.Dz. Han.11.4-13-06

Sprzedaż tylko na województwo gdańskie

Trzeci koncert mmk\
dla wszysrKŚch

Najbardziej rados..ym zjawisk,em na 
koncertach urządzanych prze„ Filharmonię 
Bałtycką pod hasłem „Muzyka dla wszyst
kich“,. jest stale «'zmagająca się frekwencja 
publiczności do tego stopnia, że już wyko
rzystują się W'szystkie m.ejsca dostawnj. 
Tego w życiu muzycznym Wybrzeża dotych 
czas nie było. Wstepne prelekcje i objaśnie
nia dają tło historyczne i wprowadzają słu
chaczy w formalne zagadnienia programu 
co zbliża publiczność do muzyki, ułatwia jej 
zrozumienie i odtruwa istoty jej piękna. 
Wykonanie programu zawsze stoi w miarę 
możliwości na nafy-yższym poziomie od
twórczym.

Tym razem przy pulpicie stanął po dłu 
giej przerwie Bohdan Wodiczko. W;eiomie- 
sięczny urlop spedz!l Wodiczko w Pradze i 
wykorzysta! go di.a pogłębienia swoiei wie
dzy kapehnistrzowskiei. „Karnawał rzym
ski“ Berlioza i symfonia li-moil Schuberta 
wypadły przejrzyście pod względem tematy
cznym : dźwiękowym. Towarzyszenie orkie 
'trowe do koncertu fortepianowego. A-moR
cchumar -a r k-uaczało się logiką i dóbr»
interpretacją. Solistka Krystyna 
sia. wykonała ttn trudny utwór

Jastrzęb- 
z połotem

.iuricznvin i ftygłęhi nym wyrazem. Pieśni
iciowe Schuberta i Schumanna odśpiewał; 
Janina Cygańska nrzy akompaniamencie Ire
ny Wodiczko. Wdzięk i ciepło w soosolVe 
frazowania, czysta intonacja poprawna dyk- 
cia i skondensowany wyraz interpretaci , 
znamionowały kulturę pieśnarsk i solistki.
’ ' F H

nie pozwolił się zbliżać do pozostającego 
przez cały dzień na podwórzu Janka. Wie
czorem Janek w drodze do szpitala zmarł. 

Sąd skazał Knolla na 15 lat więzienia.

Po bliższym zainteresowaniu się taj 
sprawą, yv momencie kiedy Świnka miał 
już otrzymać dokumenty stwierdzająca 
jego poiskie pochodzenie, przewodniczą 
cy komisji dr Moczyński zwrócił uwagę; 
na dziwne, wzbudzające podejrzenie za* 
chowanie się pomocnika malarskiegoi 
Poddany dokładnej indagacji Świnka 
dawał bardzo mętne odpowiedzi, a kiedy) 
na polecenie komisji został pozbawiono)) 
bujnego zarostu i pozostawieniem jedy* 
nie małych wąsikóoy i grz.ywki — oka* 
zał się łudząco podobny do... Hitlera 

Ponieważ sprawa jest ważna, intryg 
gująca i nie cierpiąca zwłoki odnośne! 
władze postanowiły zwrórić się do spo* 
leczeństoya o pomoc w zidentyfikowania. 
Świnki—Hitlera w tym celu zostanie oni 
dzisiaj dwukrotnie wystawiony na widolfi 
publiczny- z ty m. że może znajdzie się* 
ktoś, ktoby mógł »twierdzić, kim nai 
prawdę jest dziwny kandydat do wer« 
fikacji: autentycznym Fuehrerem czy iw 
go soboovtorem. i

Pierwszy pokaz odbędzie się o god:'$ 
12 w gmachu Zarządu Miejskiego 
Gdańsku w haliu II piętra, drugi o godz* 
14 w Zarządzie Miejskim w Sopocie,. Zd 
względów technicznych uprasza się PTi 
Publiczność o punktualne przybycie 
wymienionych punktów'.

da

Nawe wfaaze
gdańskiego okręgu ZHP

W dniu 23 marca br. odbył się w „Do
mu Harcerza“ w Sopocie zjazd walny gdań 
skiego okręgu Związku Harcerstwa Pol.kie 
go, który zgromadził czynne instruktorki i 
instruktorów Okręgu, oraz przedstawicieli 
Kół Przyiaciół i Zarządów Obwoduw.

Zebranie zagaił przewodniczący tymcza
sowego zarządu okręgu, inż. Eugeniusz 
Kwiatkowski, wygłaszając gorące przemó
wienie i zachęcając, zebranych do niesłab
nącej pracy nad podnoszeniem etyki mło
dzieży i budową potrzebującego uczciwych 
ludzi kraju.

Na przewoaniczącegi zebrania powoła
no wicewojewodę mgr Gadomskiego.

Przemówienie wojewody inż. St. Zmlka 
spotkało się z miłym przyjęciem zebra
nych. Dalsze przemówienia delegatów Z. 
W. M., OM TUR, ZMD, OKZZ i Ku
ratora Okręgu Szkolnego utrzymane były 
w tonie zachęty do wspólnego kroku prze
ciw każdemu złu, jakie młodzież nioże na 
swej drodze spotkać, oraz deklarowali' peł
ną współpracę.

Sprawozdania z dotychczasowych prac 
złożyli- I wiceprzewodniczący vnicz. za
rządu okręgu — hm, dyr. W Buhlewski, 
komendantka Chorągwi hm. mgr Z. Pol
kowska, komendant Chorągwi hm J. Stró-

Hymn m. Gdyni
Celem uczczenia Il-giej rocznicy oswo

bodzenia Gdyni spod jarzma hitlerowskie
go znany i ceniony, kompozytor Bolesław 
Lewandowski, oficei Mar. 'Woj., skompo
nował Hymn m. Gdyni.

Utwór ten jest niejako syntezą walki i 
pracy w naszym odzyskanym, najmłodszym 
porcie,

Łatwo wpadający w ucho, stanie się nie-
' kL nabawc-m jedną z popularniejszych mcloi 

Wybrzeżu, (kj.)

nowi! ńitło juiiHti Wronim ‘
Rewelacyjne pomidory w strączkach

Niezwykle utalentowany ogrodnik, 
znany na Wybrzeżu, a także w- całej Pol
sce i za granicą „polski Miczurin", idąc 
śladami swego wielkiego poprzednika, 
dokona? osiatnio rewelacyjnego odkry
cia. Mianowicie udało mu się wyhodo
wać niezwykły gatunek pomidorów w 
strączkach Zainteresowani nadzwyczaj
ną nowością z zaciekawieniem zwiedza
my cieplarnię „polskiego Miczurina". 
Uwagę naszą zwraca wysoki, podob.iy 
rozmiarami do średniego drzewka jabło
ni krzak ,obficie pokryty purpurowymi 
strąkami długości do l,ó m.

— Strączkowe pomidory — mówi 
„polski Miczurin" — nie ustępują w 
smaku pomidorom normalnym, a nawet 
je przewyższają. Strączkowe pomidory 
posiadają i tę własność, że pestki ich, 
płaskie i brunatne, godne nazwy „roś
linnych pieniędzy”, doskonale nadają się 
do użytku jako żetony przy grach ha
zardowych. Tą dziedziną produkcji za
interesował się szczególnie Zarząd m. 
Sopotu, budujący właśnie przy ul. Ro
kossowskiego nowe kasyno gry.

żyński i skarbnik dli. Dzierżanowsk’ Aj 
czym, po sprawozdaniu komisji rewizyinej, 
złożonym przez hm. wiż. R. Truszczyńskie-! 
go — udzielono ustępującemu tymczasowe* 
mu zarządowi absolutorium.

Wybory nowych władz dały następu,,cy( 
wvnik: na przewodniczącego Zarządu Okręj 
bu ZHP wybrano wojewodę inż St. Zrat* 
ka, poza tyra do Zarządu weszli: ministe* 
inż. Eugeniusz Kwiatkowski, ppik. Grzenia* 
Romanowski, kurator mgr Młynarczyk, dyr, 
Buolewski, hm. Stipnlówn^., hm. M. Do* 
Kramska, dyr. Michalski Jan, prezes Oki ę* 
gu ZNP Dankowski Henryk, dyr. Szymbor* 
ski, hm. mgr Zawrocki i inni.

W dyskusji nad sprawozdaniami poru* 
szono szereg spraw, żywo obchodzących 
Harcerstwo, po czym uchw-alono wnioski 
i rezolucje, (n)

Wybrzeże daje nautorenizi
poetom i muzykom

Wybrzeże jest nie tylko centrum ru* 
ciiu handlowego i przemysłowego, ale 
ze w-zgiędu na swe wielkie walory daje 
również natchnienie muzykom i poetom* 
Oto mamy wlaśn.e do zanotowania waż* 
ne wydarzenie na odcinku życia kultu* 
ralnego Wybrzeża. Znany poeta—mary* 
nista Stęp-Januszowski przystąpił do pi* 
sania scenariusza nowej morskiej filmo* 
wej komedii muzycznej, do której muzy* 
kę tworzy pt pularny kompozytor Wa* 
lendowski. Jak twierdzą przyjaciele obu 
autorów, komedie zapowiada się wręcz 
rewelacyjnie. Tytuł jej brzmi: „Czy mo
że być rzecz gorsza od dorsza?", a gwoź
dziem I aktu jest walc angielski „Wszyst 
kie rybki śpią w jeziorze, tylko jeden 
dorsz nie może '.

OtJ
Figle PKS u

Gdańsk) Wydział Aprowizacji
przeprowadził ssą

Wydział Aprowizacji i Handlu /.arządu
m. Gdańska znajdujący się we Wrzeszczu, 
ul. Parkowa Nr. 16, przeprowadził się do 
Gdańska, ul. Bojowców Nr. 7-8 (III p.) i 
tatr rozpoczął swe urzędowanie.

Za dużo M et w 5™c?e
Według ostatnich danych Biura Ewi

dencji Ludności m. Sopotu na 34 tys. 
mieszkańców miasta ponad 18 lat jest 
19 tys. kobiet i tylko 15 tys. mężczyzn. 
Aż 4 tys. kobiet jest więc skazanych na 
sairetne życie.

Jechałem w sobotę okuło godz. 2 po pof. 
z Gdańska do Gdyni autobusem PKS-u, wy* 
buliwszy z ciężkim sercem „jedne 80 zło* 
tych“ za bilet na tej trasie. Autobus, jako żej 
to była sobota i wcześniejszy koniec prac w 
urzędach, był wyjątkowo natłoczony Nagłe 
w Sopocie, przed garażami PKS, naprzeciw 
uł. Wybickiego, autobus się zatrzymał i kon 
du.ktor oraz szofer, w grzeczny zresztą spo
sób, poprosili pasażerów o przeniesienie się 
do stojącego obok, innego autobusu Pasaże
rowie, jak to pasażerowie, rzucili się cczywi 
ście hurmem dc drzwi i, tłocząc się i po
pychając, ruszyli do szturmu na drugi auto
bus. Cnodziło o zdobycie siedzącego mic,« 
sca. Najgorzej na tym przesiadaniu się wy* 
szli pasażerowie z podręcznym bagażem o- 
raz ci, którzy nie lubią rozpychać się łokcia
mi. W reszcie jakoś się usadowiono, przy
czym ci, co przedtem stuli, teraz mieli miej
sca siedzące i odwrotnie i autobus ruszył
po paru minutach w daiszą drogę, wśród nie 
zbyt przychylnych uwag pod adresem MZK*
PKS i innych władców międzymiastowej ko* 
numikacji.

Przypuszczałem, że przyczyna te. nad* 
piugramowej atrakcji dla pasażerów bvł ja*
kiś defekt w poprzednim autobusie, tym
czasem okazało się, że nic podobnego. I o 
tylko zmieniała się obsługa autobusu. I tak 
jest podobno codziennie w godzinach zmia* 
ny pracowników. Zamiast zmiany tej doko
nywać na przystankach krańcowych, wypra
sza się po prostu pasażerów z iednego autO‘ 
busu i każe się im przenosić do innego.

Jest tc trochę za daleko posunięta bez 
ceremonialność. Wykupienie bhetu na prze
jazd na określonej tiasie jest właściwie za
warciem umowy między obu stronami. Stro
ny te winny' mieć równe prawa. Nie można 
więc dla własnej wygody narażać na niewy
gody stronę drugą bez uzasadnione, przy'» j 
czyny, Vhator.1



Nr 90 DZIENNIK bAti'TCKl Str. *

n Przez Sgtóltlmitełczość do Dobrobytu •

99 Spjulneta, 4€

Spółdzielnia pracy w Warszawie
ODDZIAŁ W GDYNI
ul. świętojańska 68 — tal. 21189

sprzedał« po nlrkloh eonach:
materiały włókiennicze, bieliznę, pończochy, gotową konfekcję, walizy, torebki, 
;zkło i porcelanę, domowe i biurowe meble, dywany i firanki, zabawki, perfu
merię i kosmetykę- krótkie towary oraz emaliowane, cynowane i drewniane 

przedmioty gospodarstwa domowego
n a] tani ej kupuje się
uu „Slió/fpooe"
SPÓŁDZIELNI PRACY 
Gdynia, ulica świętojańska 68 

„Przez Spńlilzielczośt «fo oszczędności*'

69-B

FIGURY KOŚCIELNE
Zmartw1 hwstanle, Groby Pana Jezusa 
Pi 0i. do kapliczek przydrożnych

ass« KSIĄŻKI DO NABOŻEŃSTWA
Obmy, krzyże, różańce, łańcuszki srebrne i t. p.

POLE OA;

St. FISZER — Sopot, ul. M. Stalina 801

Meble biurowe, komplety mieszkaniowe:
Urządzenia domów wypoczynkowych, pensjonatów, stołówek, szkól, świe
tlic, oankov. itp. Stolarkę budowlaną, parkiet, deski podłogowe, skrzynki 

beczki wszelkiego rodzaju. Galanterię drzewną i inne wyroby drzewne 
POLECA PO CENACH ŚCIŚLE URZĘDOWYCH

Centrala Handlowa 
Przemysłu Drzewnego w Warszawie

ODDZIAŁ POMORSKI: Gdynia, ul. Świętojańska ni 84, telefon- 212-51 
58-D

Każdemu kupcom dużą pomoc

l

daje codzienne czytanie

BURSZTYN « SREBRO
każdą ilość kupuje Gdańska Wytwór

nia Wyrobów Bursztynowych. 
WRZESZCZ, KOCHANOWSKIEGO i, 
II piotro, róg Klinicznej, naprzeciw 
Kliniki Kobiecej. 50-A

W GDYNI
TEATR

TEATR MIEJSKI „WYBRZEŻE"
Płac Grunwaldzki

Wtorek — godzina 19.30 — komedio A.
A. Grzymały-Siedleckiego „Ludzie sa ludźmi'’ 
w inscenizacji i reżyserii Iwo Gaili. 

‘.flEJSKI, Wrzeszcz, ul. Grunwaldzka 16.
Wtorek — godzina 19.30 — Recital
taneczny Weil Lam. Nowy program ze współ 
udziałem pianisty prof. St. Staniewicza.

W Y S T A WY
Wystawa Konkursowa aflszY reklamowych 

i argow Gdańskich — otwarta codziennie od 9 
o 14 w Salonie Upowszechniania Sztuk) w So

pocie — ul. Rokossowskiego 54,

Druga Wystawa Plastyków Gdyńskich 
[praca Wt. Królikiewicza) otwarta codziennie w 
irodz. 9 — 18 w lokalu „Rytm^przy ul, lO-rro 
Lutego 15.

DYŻURY APTEK
OD DNIA 29.3 47 r, do 4.4 47 r.

GDYNIA i ORŁOWO: pod Ciyfem ul, Starowiej 
ska i apt. Nadmorska w Orłowie. 

.‘^OPOT: pod Orłem, ul. Rokossowskiego.
OLIWA: pod Orłem, ul. Armii Radzieckiej, 
WRZESZCZ: ept. Kaszubska.
GDANSK; apt. pod Słońcem, ul. Garncarska.

REPERTUAR KIN
GDYNIA — WARSZAWA — Romans pajaca 
GDYNIA — ATLANTIC ■— ,.Skłamałam". 
GRABÓWEK — FALA — „Paweł i Gaweł”. 
CHYLONIA — PROMIEŃ — świat się śmieje. 
SOPOT — POLONIA — Skarb rodziny Goupj. 
SOPOT — BAŁTYK — Twardzi ludzie.
OLIWA — POLONIA — Zamieć śnieżna 
WRZESZCZ *— BAJKA — Zwariowane lotnisko 
WRZESZCZ — CAPITOL — ul. SzynaonowiSkie* 

go 12 — »6, Jesse James.
GDANSK - ŚWIATOWID - Kwiat miłości 
SŁUPSK — POLONIA — Czarodziejski kwiat 
TCZEW — WISŁA — Śluby kawalerskie 
fĘBORK — FRĘGATA — Zapomniana melodia 
PUCK — MEWA — Zakazane piosenki. 
WEJHEROWO - ŚWIT - Pontcarall

X
f 19 <• OŁTKA «<

miożone w cenie 150.— zł bańka (wa 
ga ca 3 kg) i zł 250,— bańka większa 
ca 5 kg wagi, sprzedaje Rzeźnia 
Miejska w Gdańsku, przy ul. Grobla 
\ngielska Nr 19.
Żr k.a poleca się do ciasta, pierni
ków, ciastek, makaronu etc. Sprzeaaż 
na miejscu detaliczna i hurtowa w 
godzinach od 8-ej do 16-ej dla wszy

stkich bez wyjątku.__________ 221-sky

CELULOID
galalit, »upadki celofanu z ma
sek gazowych, pudełka od aku
mulatorów, płytki rogowe, rogi 
oraz wszelką masę kupuje

Gempel łkalit
ŁÓDŹ — MARSZ STALINA 9 m. 7 
77-kw

DCotzmLi, pmjjpm tt'ti

„ii nur
Gdynio, Abrahama 83 telefon 223-47

BEZKONKURENCYJNIE TANIE

PROGRAM RADIA GDAŃSK.
*• irod* 2. 3. 1S47 r. 

s« UH 1339 «,
6.00 Sygnał czasu, pieśń religijna, dziennik 

ooraąny. $.20 Gimnastyko I muzyka poranna ? 
^Poznania. 6,57 Sygnał czasu, aud. na dzień dobry 

muzyka z Krakowa. 7.15 Wiadomości dziennika 
r?.t*iowrgo. 7.35 Program no dzień bieżący —» 
tok. 7.40 Koncert poranny. 8.30 Informacje ogól
nopolskie. 8,40 Skrzynka PCK. 8,50 Audycjo dla 
Azkoł powszechnych — lok. 9.05 Przerwa. 11,57 
Sygnał czasu i hejnał z wieży Mariackiej z 
Krakowa, 12.05 Audycja dla świetlic robotniczych 
12.35 Utwory Piotra Czajkowskiego. 12.55 Re
zerwa. 13.00 Muzyka obiadowa z Łodzi, 13.40 
Alfabet muzyczny z Łodzi. 14,00 Odczytanie pro- 
rramu popołudniowego — lok. 14.02 Kronika wy- 
I zoża. peg. inform., przegląd prasy — lok. 
14 20 Kwartet smyczkowy ..‘Śmierć i dziewczyna” 
Schuberta — Tok, 14,45 Wędrówki po wybrzeżu — 
w npr^c. prof. Kilarskiego — lok. 14.55 Komuni
katy i ogłoszepia — lok, 15.00 Pogadanka dla 
dzieu. 15.10 Wędrówka z mikrofonem. 15.20 
Repoit&ż. 15.30 Portrety działaczy. 15.40 Utwory 
wiolonczelowe. 16.00 Dziennik popołudniowy, 
15.30 „Krzyżowej drogi śladem'' aud. w wyk. 
chóru mieszanego z Poznania. 18.55 Skrzynka 
techniczna. 17.0Ó Audycja literacka z Krakowa. 
7.10 Koncert orkiestry smyczkowej. 17.45 Na 
icmlach Odzyskanych. 17.£r Z żyda kulturalne- 
o. 18.00 Koncert wielkopostny z Wrocławia. 
3.30 Nauka przy głośniku. 19 00 Audycja dla 
'si, 19.15 Skrzynka dla kobiet w oprać. adw. 

Marii Staniszkis — lok. 19.30 Audycja Chopinow
ska, 19.57 Sygnał cząsy z Krakowa, 20 00 Dzien
nik wieczorny. 20.25 Audycja słowno-muzyczna 
r Łodzi. 21.00 Nowe kfląźki. 21.15 U na« ;yeh 
przyjaciół. 21.45 Radiowy Uniwersytet Ludowy 
t Krakowa. 22.00 Kwadrans prozy. 22.15 Pro.

m na jutro. 22.25 Koncert muzyk! poważnej. 
?’ OORomowa z pisarzami. 23.10 Ostatnia wiado
mości dziennika radiowego. 23,30 Mrtryka petrtfc- 
ftt- 23.55 Zakończenie, Hymn,

T e i o h ś r o
Warsztaty Elektro y Mechaniczne

N I K L O W | A
Sopot, Stalina 746, telefon: 514-47

Ognoszonie o przetargu
Okręgowy Urząd Likwidacyjny w 

Gdańsku z siedzibą w Sopocie ogłasza:
i. Przetarg ofertowy
1) .i., sprzedaż maszyn wędliniarskich 

(wilka, ku*ra, mieszaiki i szprycy 
do mięsa).
Powyższe przedmioty reflek*anci 
mogą oglądać w godzinach przed
południowych (z wyjątkiem so
bót. i świąt) w Rolniczej Centrali 
Mięsnej, — Sopot. ul. Mierosław
skiego 3.

2) Przetarg ofertowv na 2 zbiorniki 
żelazne.
Powyższe zbiorniki reflektanci 
mogą oglądać na stacji Rumia—Za 
górze.

Oferty na maszyny wędliniarskie i 
zbiorniki należy złożyć w Urzędzie, po
kój 12, w podwójnych kopertach zala
kowanych do dnia 10 kwietnia 1947 r.

II Przetarg ustny nieograniczony.
na sprzedaż:
1) skór niedogarbowanych twardych 

1 miękkich — 85,45 icg,
2) kartonów (pudla) z tektury falistej 

350 sztuk;
3) trepek drewnianych 510 par.
Powyższe przedmioty reflektanci mo

gą oglądać w magazynach OUL od godz. 
lu—14.

Przetarg odbędzie się we wtorek 
dnia 11 kwietnia 1947 r. o godz. 12-ej 
w Biurze Urzędu, pokój Nr 24.

Okręgowy Urząd Likwidacyjny 
w Gdańsk-i z siedziba w Sopocie 

— 01. Rokossowskiego 33

WYTWÓRNIA
TRUMIEN

METALOWYCH 
wykonuje na zamówienia 

miejscowe i pozamiejscowe 
CENY REKLAMOWE i

A. PŁOSZYŃSKI
WRZESZCZ, KRASZEWSKIEGO t7
556-kl

MARIAN

MłtGER
tmniiiiSTEWumLi:

Sprzeaaż i kupno maszyn biurowych 
GDYNIA, ul. I ARMII W. P. nr S 

(dawn. ul. Starowiej ska) — tel. 21-161 
Wkrótce Oddział sprzeaaży 

GDAŃSK — ul. DŁUGA 72 44-A

PRĄDNICĘ
prądu zmlem.ego 230 400 V mocy, 

200 — 250 kVA z wzoudnicą 
zakupi natychmiast 

PAftSTW. MONOPOL ZAPAŁCZANY 
ZGŁOSZENIA:

P. \t Z., Warszawa, Kielecka 16, lub 
Fabryka Zapałek w Sianowie, 

pow. Koszalin.
845-k

ROŻNEGO
rodzaju w różnych kolorach cygar

niczki szklane, buteleczki
DO OLEJKÓW

probówki, pipetkt, kanki, ozdoby cho. 
inkowe poleca po cenach przystępnych
PIERWSZA WYTWÓRNIA 
WYROBÓW 5ZKLANÜYCH 

NA WYBHZKŹU
wł. Kozak Czesław i Finke Józef, 
Gdynia. Portowa 8a, *eiefon. 267-53 

2536

DROGERIA
PERFUMERIA

»SYRENA«
iGDYNIA, UL, ŚWIĘTOJAŃSKA NR 37

.WARZYWA
SWIF).E i MROcdHE
PO CENACH KONKURENCYJNYCH 
posiada już znowu stale na składzie 
najstarsza Hartownia Warzyw w Gdy
ni D/H WŁ Mazurkiewicz, Gdynia, 
ul. Jana z Kerna nr 37, telefon: 270-02 
2525

WEŁNE OWCZĄ 
SUROWĄ

stal« kupuje i zamienił na tkaniny gotowe, 
albo na włóczkę maszynowi* i szydełkową.— 

Płaci najwyższe ceny.
Łódzka Hurtownia Artykułów Wlökle&ßlcaych 
Poznań. Sw. Marcin. 61 — — Tel. 35-40

724-k

DROBNE OGŁOSZENIA
SPRZED \ t

APARATY -radiowe, lampy, części kupuje, sprze* 
daje, naprawia „Blektroradioservlce", Gdynia, 
Władysława 29. 2152
DREWNIACZKI, przepiękne modele, poleca burto- 
wo „Botina" — Kraków, Sf.radomska 5. 833-k
CIĄGNIK (wrak) z motorem na ropę 25-konny 
marki Hanouiac, samochód 4-osobowy zarejestro
wany marki Stoewer do sprzedania, Ogłoszenia
Dz. Bajt. pod „257T'.___ ________________2572
SPRZEDAM głęboki wózek dziecięcy — dobry 
stan. Wrzeszcz, Morska 54. 1?7-R
SPRZEDAM łóżeczko 1 wózek »portowy — 
Wrzeszcz, Wallenroda 12—3, 554-kl.

OGŁOSZENIA
do

„DZIENNIKA BAŁTYCKIEGO"
przyjmują:

DZIAŁ OGŁOSZEŃ . DZIENNIKA BAŁTi C- 
KIEGO" GDYNIA 10-go LUTEGO 
tel. 222-07 (od godz. 8*e.| do 18 tej. w sobotę 
od godz. & do 14) przyjmuje ogłoszenia dó 

WSZYSTKICH CZASOPISM W POLSCB 
OGŁOSZENIA TYLKO DO „DZIENNIKA 

BAŁTYCKIEGO” prayjmują:
Gdynia, Świętojańska 58. Księgarnia , Rnrb”. 

telefon 269-15.
G d i ń i k 4V i i e * * c 1.1

1) Grunwaldzka 8 — Księgarnia „Czytałuk ”
2) Jaśkowa Dolina 47b — Filia „D*. Bałt”
4) Grunwaldzka 142 — Skład Matei, Piśm.
5) Wajdeloty 9 m 2
Gdańsk — ,.Dow Prasy“ — Kolpcrtat (Sy

nek Drzewny)
SOPOT — I) J. Mafkowicx w F-le . Panto” 

Plac Wolności 10 (Rokossowskiego!
2) Biuro Ogłoszeń .SpótnoU” Grunwaldzka 

nr 36a tel 521-36
Oliwa ~ Anrjli Radzieckiej 17 — Księgarnia 
c»iipnk — Księgarnia .Czytelnik*’ AL Wojska 

Polskiego 41—42
larogard - 1) Hallera 15 Księgarnia ?) tu 

nek 23 (Księgarnia)
Tczów — Któl Jadwigi ł RctdriclnU Ga i 
Bytów — Lęborska 20. Rozdzielnia Gazet
Lębork — ol. Czołgistów 
Klbl&g — Królewiecka IM 
Mytych—Rynek $, CrytołnU X Otttjyoharskl©) 

om o*rwtt*iMrt ekwleftewy
mm.mwmsm »

ZAKUPIMY:
1. Pompę wirnikowa ze sprzężonym silnikiem elektrycz

nym na prąd 220/580 o wydajności ż50 Itr/min, H = 55 m, 
0 wylotu 5,5",

2. Dw.e pompy wirnikowe ze sptzężunym silnikiem elek
trycznym na prąd 220/580 V, wysokoprężne od 1 do 5 
stopi.iowe, ° w-ylotu 2,5”,

5, Dsvie pompy wirnikowe ze sprzężonym silnikiem elek 
trycznym na prąd 220/38ö V, wysokoprężne, od 1 do -i 
stopniowe, 0 wjlotu 2 — IV*”,

4. Divie pompy wirnikowe ze sprzężonym silnikiem elek
trycznym na prąd 2Z0/58O V, wysokoprężne od t do 4 
stopniowe, ° wylotu UA”,

5. Zas ojwę tlanszową żeliwną do wody O 75 ram,

6. Plansze do zaworów 0 150 mm, żelazne,
Pięć zasuw flanszowyeli żeliwnych do wody 0 150 mm.

PORTOWE ZAKŁADY
Przemysłu Tłuszczowego i Olejarskiego
AM ADA - OLEO -UNION- ŻUŁ AWY

POD ZARZĄDEM PAŃSTWOWYM

Gdansk-Leitiiewo, ul. Załogowa 10
„u tel. 421-99, wewu. 14

SPRZEDAM wósak dziecinny, głęboki w do* 
brym »tanie. Wrzeszcz, Kraazawakiego 17. 555-kl 
SPRZEDAM samochód 4-osobowy BMW. w do
brym stanie z rejestracją oraz wilka 7-mieeięcz- 
nego. Gdvnia, Daszyńskiego (dawniej Leśna) 42 
m. 1. ' 2579

K U P N O
STANIOL, folię W arkuszach eUle kupujemy. —
..Ea-Ka', Gdynia. Kilińskiego 6.__________ 6t»-D
ZNACZKI pocztowe — ocenia bezpłatnie — 
płaci najwyżej — Infomule listowDie ,‘Rvbak"—
Gdynia,_Świętojańska 47.   2320
WŁOS KOŃSKI i nici bawełniane kupuje Wy
twórnia Wlosianek Krawieckich, jednocześnie po 
lecą sprzedaż wlosianek różnych rozmiarów —* 
Gdaósk-OUwa, Kosickiego 12. 400-wr
KUPIłij parcelę do 800 m kw. pod zabudowę « 
Gdyni. Zgł. do Dziennika Bałtyckiego pod nr. 
,, 1580,,t____________________________' 25/7
KUPIĘ 2 silniki 120 lub 145 PS, na ropę marki 
Bisstng, Henszel — ,.Wc|orzM — Gdynia, Port* 
Rybacki — tei. 219-56. 2578

lokale

POK0J umeblowany z używaniem kuchni na 
2 inteligentne o30by za twrotem remontu do 
wynajęcia — Orłowo, ul. Perkuna 13 m. 1. 
__________________________________________2510
DYREKTOR państwowej instytucji poszukuje po
koju umeblowanego. Oferty, Dziennik Bałtycki— 
pod „Dyrektor^. 2563
KIOSK z pokojom we Wrzeszczu odstąpię. Ofer
ty: pod ,,Inwalida“. ___ ______* 2670
POSZUKUJE pokoju z kuchnią względnie pokoju, 
zwrot kosztów remontu — Hala Targowa — Sto-
isfco 101.______    2^I6
WYDZIERŻAWIĄ cxę*ć sklepu w’ centrum Wrze
szcza. Wiadomość w filii Dziennika Bałtyckiego— 
Wrzeszcz:, JaSkowa Dolina 47 B. pod (lKonkret- 
&Y’\ 552-kl

UNIEWAŻNIENIA
UNIBWAiŁNIA się zagubione legitymacje szkolne 
i karty odzieżowa na nazwiska: Huber Janina, 
Mazurkjewlcz _Grażyna, Bielsko-Aląsk. 833-k 
UNIEWAŻNIAM zgubione papiery osobiste: me
trykę urodzenia, metrykę chrztu t kartę pobo
rową no nazwisko Dutkiewicz Józef — Mały
Kling. ___ _____ _____________ 842-k
UNIEWAŻNIA *Ię zgubioną książkę wojskową 
l inna papiery wojskowe wydane RKT1 — Gdy
nia, za #wi ad cienie itałe obywatelstwa — Tre'la 
Jen, Rumia, pow. morski oraz 2 książki toż- 
• arao$d — Trella Morfa — Rumia, pow. morski.
________________ ___     2564
UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód osobisty, k&rtę 
rejestracyjną RKU — Jankowski Józef, Suchy
Dwór, pow. merskń_________ 2568
UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKU, dowód 
osobisty, zameldowanie, zaświadczenie pracy — 
Szymanowski Albin — Nowy Port 11—2574

FRYZJER męski dobry potnabny zaraz — 
Wrzeszcz, Morska 47, 2567
GoSPOŁTlA samodzielna doświadczona natychmiast
potrzebna do małego gospodarstwa (2 osoby)— 
ićglos/enin: telefon 210-64, 2571
POTRZEBNA pomocnica domowa z gotowaniem — 
Cie-jzyńąki — Orłowo, Piekainia. 2575
INSTYTUCJA państwowa poszukuj® dwóch bie
głych — wykwalifikowanych maszynistek. Zgła
szać się: Gdańsk, ul. Curie-Skłodowskiej 3a, po- 
kój_Nr 24 (obok Akademii Lekajskiejj. 646-k 
WYDZIAŁ Przedsiębiorstw Miejskich 2. M. w 
Gdańsku, Sofcotki Nr f?a, pr^vjinie kie-ow- 
nika Tefer; lu technicznego * uposażeniem w-g 
VI st, slu*żb, prac. państw, i samorz. Wysiał, 
ne kwaliflkarfet wyżs-e iub brednie wyksita. 
cenie techniczne, 5 lat praktyki. £43-k
KSIĘGOWY ■ bilansiflta potrzebny. ■Zgłosaenir«.: 
firma Technik — Wrzesrcz, Grunwaldzka 139-
_____ _________________________________ 651-k

POTRZEBNA zdulna foto-iaborantk®. Zgłoszenia. 
Gdańsk, Dom Prasy — Bałt^rij

551-ti

_______ POSAD °OSZtlKU. A ______
SIŁA fachowa — ket’arka poszukuj® pracy na 
własną mc.szynę, ewentualnie mofce wykonv^ae 
pracę na miejscu, bez względu ne mlelsce praev. 
Wiadomość kieiować: Cdyn.a, u* Okręi-na, Osie
dl e _P UM Nr 4 m, 34. Z of ia Dobkowska, 2529
INŻYNIER lądowy dużą praktyką budowlane
fioszukuje odp. stanowiska na Wybrzeżu, Or- 
owo, Orłowska 55, ,.Galanteria* 2527

N A U K A
KURSY STENOGRAFII — Jeden system na wazyst^ 
kie języki. Wrzeszcz, Dworcowa 16-a Srkoła, godz-' 
1?—18, poniedziałki, 4rody, piątki. 346*Wr

B O 2 N E

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestracyjną 
RKU—Chełm — Serei Mikołaj. Sulmin, gm. Zu- 
kowo, po w. Kartuzy. 2569
UNIEWAŻNIAM zgubione zaświadczenie RKU
wydane w Gdyü! na nazwtiko TułowskI Tade- 
U87_—- ul, V/arszawska !0. 2573
UNIEWAŻNIAM zagubione doVumenty: karte re
jestracyjną RKU wyd. Płońsk, dowód osobisty 
na nazwisko Chodorowski Stanisław. - 406-Wr
UNIEWAŻNIA eie «kradzione zaświadczanie reje
stracji RKU — Kenia, na nazwisko Połatyńsk1 
Władysław, zam. gromada Slerakówka, gm. Ły- 
kowo, pow. Sławno. 849-Ł
UNIEWAŻNIAM zgubiona dokumenty, kartę RKU
Nr 12435 Gdańsk, dowód repatriacyjny Nr 643473
ąoglej Zdzisław. _______ J>5C-kl
UNIEWAŻNIAM Skradzione dokumenty, kartę 
repatriacyjną — Stanisławów, kartę obozową, 
zameldowania — Czajkowska — Gdańsk, Let- 
niewo. 546-kl
UNIEWAŻNIAM kartę RKU nr 67 — Ostrów — 
Garwacki Stanisław — Pruszcz. 547-ki.
UNIEWAŻNIAM zgubiona dokumenty, kartę RKÜ 
kartę rozpoznawczą, zaświadczenie pracy — Pio- 
chota Henryk —-_Gdańsk.________________548-kt
UNIEWAŻNIAM zgubiona książkę czeladniczą 
piekarską — Artur Bigalski — Gdańsk-Siankl.

____ __________ ^___________________ 549-k!
UNIEWAŻNIAM kartę ewakuccyjną, zaświadcze
ni«“ praev, wyciąg netrykl, odcinek zameldowa
nia — Karczmarz Karol — Gdr.ńsk. 553*kl

WOLNE POSADY
POTRZEBNY Bomodzlelny majster lub chemik 
do Wytwórni Farb i Lakierów. Zwrot kosztów 
przejardu, E. Dziurzvńska, Warszawa, Grochow
ska 75 — 77_ Dehapol.________ _______ 76-kw
POTRZEBNA dziewczyna do prac w ogrodzie. 
Fr. Tłoczyńska. Lubichowo, pow. Starogard

537-kl

NAJSŁYNNIEJSZY psycbografolog darem Jasno
widzenia nieomylnie przepowie każdemu jego 
wydarzenia życiowe, Określi dokładnie charakter 
— kierunek zdolności, rady przeznaczenia. Na
pisać pytania, datę urodzenia załączyć 50.— sł 
zadatku. Odpowiedzi za naliczeniem .Martyni” —
Kraków — skrytka pocztowa 475_________ 705-k
, .HOLLYWOOD7' — ~Sopot, Grunwaldzka 12 -
Wykonuje bezprądową trwałą płynem amttv
kańskim. __ ______________
PANIE 1 NIE WYRZUCAJCIE PIENIĘDZY kupują- 
tandetę, lecz kierujcie swe zamówienia do zna
nej z solidności F-my „Krystyna", wytwórni 
gorsetów, gorseletów, pasów leczniczych, po
porodowych, ciążowych, staników, podwiązek itp.
Gdynia, Świętojańska 95._____________ 277-M
2000 ii nagrody za zwrot zagubionego ponfeiu 
z dokumentami na nazwisko — Pakowski L*ou.
Gdynia-Gr3bówek, Młodzianowskiego_lfl.___
"PR Z YJM2^ w spalin i k a do poważnego przedsiębior
stwa rybnego 1.000.000 zł wkładu — oierty kie
rować: Dziennik Bałtycki — Gdynia, Nr ,,2.5*5'

i55
ŻACHNĄŁ wilk-suczka pięciomiesięczna, chudy- 
chory z obrożą. Odprowadzić za wynagrodź entern 
Wrzeszcz, Dr Pniewskiego 5 — Hurtowniapte
czna — Parter, ___________ ' -Ł
TECZKĘ skórzaną z narzędziami mala' ml po
zostawioną 29 marca na ulicy Mści’* 9 pro
simy usilnie uczciwego znalazcę o 
grodą do intendentury „Czytelnik" , MS
woja 9._
PRZYBŁĄKAŁ się pies, młod' 
nv, duży, Wiadomość: Gdyn; 
Biuro godz. 8—15. Po upł 
ta własność.

50» W
Jługcwlony. jas-

tt 1. Kapitals :a 10 
> 3 dni u »żem

. 2583

CENNIK. OGł^OSZES
Ogłoszenia diobne:

Opłata I» kałdy wyra Mioi tt ML*?* :
T&W. Pi-rwaia słowo 1 drak tł ..y »“ Płatne- 

cent drożej .lace
Poszukiwanie piacy i retht® P<>
„.»Bis lano ... F- U V ,

W numaiach (»UIStUTfJi/1: 
po.iukiwar'e pracy i todpso po 't JdlĘ Z
wszelkie iooe . * po zl

Ogłoszenia wy miaro*
Opłata n 1 milimetr vytckoArf, p»*y <*«o 
kotfcl 1 sep alty w miejsen pn-z*eczonyra »• 

ogłoszoaia!
reklamy i ogłoasenia mzędowa po ii 3h.,—
w tekście.................. go zł 50,—
nekrologi ..... . . po z* -u.—
Zastrzeżenie miejsca ł00 prac. dioicj. "VV nie
dziele I święta 50 proc. drożei. Za terminowe 
ukazani© się ogłoszeń Administracja n-e 
przyjmuj© odpowiedzialności. — Należn^d xa 
ogłoszenia należy przekazywać na kont S PKO 
Gdynia Nr XI 4004 lub bezpośrednio wpłacać 
w Administracji 1 Odd?iołacb „Dzień. Bałt/’

Za treść ogłoszeń Red. nie odpowiada

REDAKCJA I ADMINISTRACJA „DZIENNIKA BAŁTYCKIEGO' Gtiyaia ol.
7 o 1 e 1 o ■ y : redakcja 223-60, administracja 263-60. dział ogłoszeń 227-97. kolporlst 373-89 
Redakkor naczelny nr2yjmuje w godz. 10—11 sekretarz w godz l()—2 W Dscdzieitt 
ł świąta interfcsąntów nie przyjmują się. — Rękopisów nadesłanych n\* zwraca się. 

Q RRBNUMER^TA v-r«? z opłatą pocztową wynosi za 1 miesiąc zł 69,— V/ Gdyni z ton*'»- 
- ■vtfvipn zł Onłdtę za prenumerat© naloty wpłacać na komo PKO Gdya/a X!-4PfC.
C Wsłisf •ł.WetaSs WWW:.. CsyUlwiłs". — K( d i ou i c : Kole* ' tvjnf.

S*r»0aao n dt J ..Cyirtmt..’r dralt. ,sua wove] Do« fill ..ń«)ro.

i-'.VÜRi łfeł.sŁ-s:..,ii. ....
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Klasyczny pokaz boksu
n& meczu Szw ecja- Polska
Goście zachwyceni organizacje i przyjęciem

Dwanaście uderzeń w gongu oznajmiło 
wielotysięcznej rzeszy; publiczności zebranej 
w Hali PKS w Gdańsku, że wybiła godz. 
12 i że rozpoczęło się międzypaństwowe spot 
kanie Szwecja — Polska Płn. Przy dźwię
kach marsza odegranego przez orkiestrę 
Marynarki Wojennej wyskakuje na ring wi
tana rzęsistym; oklaskami ósemka reprezen
tacyjna bokserów szwedzkich. Za chwilę 
wychodzi przyjęta huraganowymi brawami 
reprezentacja Polski, Krótkie przemówienie 
powitalne w imieniu organizatorów wygła
ska prezes Okręgowego Związku Bokser
skiego inż. Wiśniewski. Po okrzyku na 
cześu gości, orkiestra gra hymn narodowy 

• sewedzki po czym zostaje ponad ring wcią
gnięta żółto - niebieska flaga gości. Następ
ne przemówienie wygłasza kierownik ekspe
dycji red. Harty Ginman. Po okrzyku Szwe
dów na cześć drużyny polskiej do góry pły
nie biało - czerwony sztandar. Publiczność 
intonuje przy dźwiękach orkiestry hymn 
narodowy.

Na zawody przybyli wojewoda gdański 
inż. Zraiek, prezydenci miast Wybrzeża, 
przedstawiciele organizacji i związków, kor
pus oficersk-' z gen. Duszyńskim na czele, 
dc™ ódzłwo Marynarki Wojennej oraz wszy 
scy konsulowi? urzędujący na Wybrzeżu.

Na ringu pozostają zawodnicy wagi mu
szej Persson i Stasiak.

W pierwszym starciu zaznacza się prze
waga Stasiaka, który parę razy trafia swą 
lewą w serce i żołądek Szweda. W drugim 
starciu Szwed przechodzi do ataku starając 
się z i/.oskoków punktować lewą. Zapały je
go szybko studzi Stasiak, którego prawe 
kontry uochodza celu. Dopiero w ostatniej 
tazie walki Stasiak lekko słabnie. Runda re
misowa. Nieznaczne zwycięstwo odnosi Po
lak. Należy podkreślić, że sędzia szwedzki 
dal Polakowi zwycięstwo.

Najpiękniejsza walka dnia rozegrana zo- 
st -.a w wadze koguciej. Mistrz Szwecji 
Ahlm pokazał walkę stojącą na najwyższym 
poziomie technicznym. Jego klasyczny bóks 
w prawuziwie angielskim wydaniu wywo
łał na Widowni kolosalny entuzjazm. Pierw-1 
sra tunda przechodzi na dużej przewadze 
Szweda, którego błyskawiczne proste nie do 
pu zczają Czarneckiego. W drugiej rundzie 
Polak skraca dystans starając się bić w dol
ni partie pizedvvnika, Walka w dalszym 
c egu prowadzona w szalonym tempie. Oby
dwaj zawodnicy pokazują bogaty repertuar 
ciosów, Czarnecki jednak bije zbyt szeroko 
: ciosy ,ego są sygnalizowane. Dopiero w 
trzecim starciu przewaga gościa się zmmej 
szł. Czarnecki jest coraz agresywniejszy. 
Nie przesądza te jednak wyniku walki, któ
rą vygryws wysoko na punkty Ahlin. I tu 
T deżało by parę miłych słów powiedzieć w 
Łic-itmku publiczności, która z wielkim o- 
bicktywizmem i z prawdziwie sportowym 
nastawieniem odnosiła się tak dc swoich re
prezentantów jak i do Szwedów. Każde swy 
ci es iwo Szweda było gorąco oklaskiwane 
przez widownię, która tym razem zdała eg- 
zamia Na sali obecna też była kolonia 
szwedzka, która chóralnie dopingowała 
twych ,,'spólbraci.

w' piórkowej Antkiewicz zdobył dwa 
pa akty walkowerem wobec niestawienia się 
przedwnika. Jak się okazuje, Szwed w wal
ce piątkowej z Woźniakiewiczem oberwał 
porządne lanie i wolał nie stanąć do walki z 
pięściarzem Wybrzeża, którego żywiołowość 
oglądał na ringach szwedzkich. Znajdujący 
się olx one w szczytowej formie „bombar
dier' Wybrzeża był zrozpaczony wobec nie
możności wykazania swych walorów.

Najbardziej zażartą walkę rozegrali 
Ciem z Skierką w lekkiej. W pierwszym star 
ciu Polak idzie spokojnie punktując tylko 
U -ni w żołądek i szczękę przeciwnika, 

runda to benefis Skierki. Szwed od- 
irtio nastawiony przez sekundanta i- 
o przodu starajac sic narzucie przeciw 

<*n< swój system walkt v póldystansie i I, 
ciu. Na to tylko czekał Skierka. Każ- 
Ic Szweda napotyka na wtpapiale kon- 
abu rąk, które w pewnej chwili dopro

ają zawodnika szwedzkiego do ctanu
droczenia. Polak przypiera Szweda do ro 

gu, aplikując potężne uderzenia. Ulom jest 
groźny i broni się trzjmtmtęjo. Polak też 
lekko słabnie > ciosy iego me mają just od
powiedniej potencji. Ostatnia runda przy-.
I edzi na wzajemnych atakach, ale w tro- 

ę zwolnionym tempie. Zwycięża na pun
kty Ski 0-aa.

Waft«}» która była z wieikim zaintereso- 
V. nnem oczekiwana w całym kraju było 
spe tkanie pogromcy Olejnika Ahnclowa z 
Chychłą. Wobec zbliżających się mistrzostw 
pi k;ki opinia sportowa chciała znaleźć roz- 
V tajdc, Jita'-y' z tyd pięściarzy 'i-cr len- 
<■ Trudno na to odpowiedzieć choć teo
retycznie należałoby postawić na pierwszym 
tnijscu Cliychlę, który valkę swą zc Szwe
dem rozegrał ^ iskonale taktycznie Pierw- 
r-ą ronda test ta Cłtycmy, któnr z rzadko 
wódzi*!» ceJoęSth parę r?zy w szczę

kę przeciwnika. Szwed wyzszy od Polaka 
jest zawodnikiem o bardzo dobrym opano
waniu technicznym i doskonalej kondycji. 
Walczy jednak trochę nieczysto. Za uderze
nie w tył głowy Szwed otrzymuje upomnie
nia Ta runda wygrana jest przez Polaka 
różnicą 3 punktów. Drugie starcie rozpo
czyna Ciiychla w ślicznym stylu, pokazując 
parę klasycznych uników i trafiając prawy
mi zamachowymi przeciwnika. Szwed staje 
się coraz agresywniejszy. Walka jest bardzo 
ładna i trzyma w ogromnym napięciu publi
czność. 1 to starcie wygrywa nieznacznie 
Polak. W ostatniej fazie walki dalsza wymia 
na ciosów. Polak słabnie, nie mogąc wytrzy 
mać narzuconego przez się temp,.. Ahne- 
lov obrabia dolne partie Chycbly. Zwycięża 
minimalnie na punkty Chychla. Gdyby nie 
przepis zatwierdzony na ostatnim posiedze
niu Międzynarodowej Federacji Bokserskiej, 
że w meczu międzypaństwowym musi być 
zwycięstwo lub porażka - sędziowie orze
kliby prawdopodobnie wynik nierozstrzygnię 
ty. Jednakże na wygraną Chychly złożyło 
się ostrzeżenie dane Szwedowi i lepsza tech
nika Polaka.

Mniej ciekawy przebieg miała walka 
Karlssona z Sobczakiem. Polak byt bezsilny 
wobec systemu walki Szweda, który z dy
stansu ślicznie punktował zawodnika pol
skiego. W drugim starciu po otrzymaniu 
celnego w szczękę, Polak lekko „pływa“. W 
ostatnim starciu Sobczak stara się ambicją 
nadrobić wyższość techniczną przechmiką, 
który jednak paruje wszystkie ataki Sob
czaka. Zwycięża na punkty Karlsson.

V półciężkiej na ringu stają Fridell , 
Bork. Byl to pierwszy występ boksera Wej
herowa w barwach reprezentacyjnych Polski. 
Stremowało go to trochę nie pozwalając je
dnocześnie na rozwinięcie pełnych możliwo
ści. Ma on przy tym dziwne maniery pro
wincjonalnego aktora. Pizy jego kondycji fi
zycznej i wytrzymałości pięściarz ten może 
osiągnąć wysoką formę, lecz musi oduczyć 
się pewnych wad, które należy wykorzenić 
przy pomocy dobrego trenera. Pierwsza run 
da należy nawet do Borka, który zaskakuje 
przeciwnika systemem walki z doskoków. 
Już w drugim starciu Szwed narzuca swój 
styl, ładnie punktując z obu rąk. Po błyska 
wicznej prawej Bork idzie na chwile na des
ki. Otrząsuie się jednak i prowadzi nadal 
walkę otwartą. Trzecia runda jest bardzo 
szybka. Technicznie lepszy Szwed i w tym 
starciu osiąga niewielką przewagę. Zwycię
ża na punkty Fridell.

Na rmg wchodzą nadzieja Szwecji na 
mistrzostwa Europy i olimpiadę „Czerwony 
wąż“ Ame Sundin i były mistrz Europy 
Szymura. Pierwsza runda jest bardzo ostro
żna, Popularny Franus trzyma przedwnika 
na dystans swoich „dyszli“ aplikując mu tro 
chę od czasu do czasu ciosy z lewej. W II r 
Szwed przechodzi do ataku. Szymura go 
przytomnie stopuje. W tym starciu nieznacz 
ną przewagę ma bardzo szybki Szwed. W 
ostatniej rundzie Sundin jest dalej agresyw
ny lecz Szymura zwiększa na finiszu temoo 
trafiając kilkakrotnie z prawych kontr. Ostat 
nie 2 minuty walki przechodzą na pięknych 
atakach Szymury, który doskonałym finiszem 
zapewnił sobie zwycięstwo.

W ringu sędziował Masłowski (Po
znań). Na punkty: Strand (Szwecja), Ku- 
gacz (Pomorze) i Lewicki (Toruń).

Po meczu zwróciliśmy się do kierów 
nika ekspedycji szwedzkiej, red. Harry 
Ginmana o podzielenie się z naszymi czy 
telnikami wrażeniami z pobytu'na Wy
brzeżu oraz sprecyzowanie swojego zda
nia odnośnie werdyktów sędziowskich.

„Jestem zachwycony—podkreśla nasz 
rozmówca wspaniałym przyjęciem, jakie 
zgotował nam Gdańsk. Byliśmy poprzed
nio w Warsznv.de i w Łodzi, gdzie nas

W dniu wczoiajŁzym w redakcji na
sze) pojawi! sic miły gqść i przedłożył 
naiy onginalną, a zarazem wzruszającą 
priftbę. Goacien. byi p, fridell, członek 
szwedzkiej diużyny bokserskiej, która w 
niedzielę stoczyła wspaniałą v/alkę z na
szymi zawodnikami w Gdańsku. A jego 
prośba zelektryzuje z pewnością nasze 
młode czytelniczki.

P. Fridell oświadczył bowiem ni 
mniej ni więcej, tylko to, że w czasie 
swego krótkiego pobytu w Polsce zapa
lał afektom du Polek. I, po oce
nieniu urody, miJego usposobienia i za
let duchowych naszych panien, postano
wił jak najszybciej poślubić Polkę.

Trudno nam z uwagi na brak miejsca 
zamieścić wszystkie superlatywy jak5mi 
p. Fridell określ»? nasze robaki, Sęrce 
asm po prosto eosJa

też serdecznie podejmowano, lecz Gdańsk 
nam specjalnie zaimponował. Przedstawi 
ciele Związku Bokserskiego towarzyszyli 
nam wszędzie przez cały okres naszego 
pobytu i o wszystkim pamiętali. Nie za
brakło nawet surowego mleka, do które
go to nasi zawodnicy są codziennie przy 
zwyczajem. Muszę też jak najlepiej się 
wyrazić o porządku i organizacji. Ipod 
tym względem w Gdańsku było dużo le
piej, aniżeli w Łodzi. Wyjeżdżamy z naj 
lepszymi wrażeniami i chcielibyśmy oglą 
dać waszych bokserów Wybrzeża jak naj 
szybciej u nas w Sztokholmie Poczynię 
odpowiednie kroki, ażeby w najbliższych 
miesiącach zaproszenie lo do was nade
szło. Jeżeli chodzi o wyniki, jedyne za
strzeżenie budzi u mnie wygrana Chy- 
chły. Lecz my z tego powoau nie prote
stujemy, gdyż u nas w Szwecji werdykty 
sędziowskie .nie podlegają specjalnej dy
skusji".

Tyle Szwed. Zapytany przez nas tre 
ner olimpijski, sekundant drużyny poi 
skiej Feliks Stamm o wartości zawodni 
ków polskich, którym sekundował w Ło
dzi i Gdańsku — odpowiada:

„W muszej Bazarnik wygrał wyżej, a- 
niżeli Stasiak, lt cz Szwed w pieiwszym 
spotkaniu byl słabszy, gdyż był zmęczo
ny podróżą ze Szwecji. Reprezentant 
Szwecji w koguciej Ahlin stanowi spe
cjalną klasę. W tej chwili nie mamy

Ostatnia niedziela stała w kraju pod 
znakiem piłki nożnej. W dniu tym w 
12 miastach Rzeczypospolitej rozpoczę
ły się rozgrywki o wejście do Ligi Pił
karskiej. Wszędzie prawie zwycięstwa 
odnosili faworyci. Jedynie tylko w II 
grupie, dwa wyniki należy ocenić jako 
wielkie niespodzianki, mogące na przy
szłoś! mieć y^rływ na czoło tabeli.

GRUPA I. Wisła (Kraków) — Po-onia 
(Świdnica) — mistrz Dolnego Śląska 
3:2 (1:0). Nieznaczne i szczęśliwe zwycię 
6two krakowian, którzy na własnym bo
isku nie mogli sobie dać rady z dosko
nale usposobionymi i będącymi w dobrej 
kondycji fizycznej Ślązakami.

Polonia (Bytom) — KKS (Siedlce). 
Wysokie zwycięstwo odnieśli poloniści 
w stosunku 9:1 (4:1), Podkreślić należy, 
że zespól Bytomia opiera swój kościec 
na graczach byłej Pogoni lwowskiej.

RKS (Szombierki) — KKS (Poznań) 
4:2 (2:0). Dobra drużyna kolejarzy poz
nańskich uznać musiała wyższość' gra
jących na własnym boisku Ślązaków, 
którzy przewyższali swych przeciwni
ków przygotowaniem fizycznym i dobry 
mi biegami.

Skra (Częstochowa) — Polonia (War
szawa) 1:5 (0:1). Spotkanie odbyte w 
Częstochowie stało do przerwy pod zn3 
kiem równorzędnej gsy między mistrzem 
okręgu, a mistrzem Polski. Dopiero w 
drugiej połowie poloniści przeszli do 
zdecydowanych ataków, osiągając'wy
sokie zwycięstwo..'

GRUPA II. Radomiak — AKS (Cho
rzów) 1 : 3 (1:1). Wicemistrz Polski mu
siał ciężko napracować się ,ażeby osią
gnąć zwycięstwo nad Radomlakiem. Do 
przerwy przewagę posiadał Radomiak, 
który jednak nie unuał jej wykorzystać.

Cracovia - RKU Sosnowiec 2:2 (2:1). 
Największa sensacja pierwszego dnia

— Panowie zakończył swoje wy
wody p. Fridelf. — musicie mi pomóc. 
Praca zawodowa wzywa nmis do kraju, 
nie będę więc miał czasu, aby wyszukać 
sobie odpowiednią towarzyszkę życia, 
która chc.ałaby takiego, jak ja, boksera, 
bo słyszałem, że Polki są batdzo subtel
ne 1 nie lubią tego „brutalnego" spor
tu...

Obiecaliśmy. I niniejszym apelujemy 
do naszych Czytelniczek, aby zastanowi
ły się nad ofertą pana Fridelle. Prosimy 
o oferty z fotografiami. A na marginesie 
dodajemy, że p. Fridell jest przystojnym. 
2'-3otnini młodzieńcem, a przy'tym jest 

atdzo skromny i, pomimo zamiłowania 
do spcitu bokserskiego, .na dużo wro
dzonej delikatności i taktu. A więc cze- 

na oiertyl

w tej kategorii w kraju pięściarza, któ
ry byłby równv Szwedowi. Żałuję bar 
dzo, że nie walczył Antkiewicz, który na 
pewno odniósłby wysokie zwycięstwo 
nad Pampem. W lekkie: skierka był o 
pół klasy chociażby 'epszy od Gorącznia 
ka. W formie jaka teraz' reprezentuje, 
jeżeli nabierze szybkości, to n;a szansp 
na zdobycie mistrzostwa Polski w swej 
kategorii. Z obu zawodników, którzy 
walczyli z Anhelofiem, lepiej wypadł 
Chychla. Mistrz Polski, Olejnik jest w 
słabszej formie, jak poprzednio i w wal
ce ze Szwedem nie umiał znaleść sposo
bu na system walki przeciwnika. Pod 
tym względem bokser Wybrzeża zorien
tował się szybciej w słabych stronach 
Anhelöva, którego celnie punktował. Wy 
nik bezpośredniego spotkania Olejnik — 
Chychla trudno typować. Spotkają się 
na pewno na mistrzostwach Polski w Ka 
towicach. W średniej Sobczak był słaby, 
'Kolczyński jest nadal w Polsce klasą dla 
siebie. W półciężkiej Bork jest bardzo 
ambitny, ma dobie warunki fizyczne, 
lecz musi nad sobą dużo popracować. 
Szymura w ciężkiej był w Gdąńsku du
żo lepszy, aniżeli w Łodzi".

Mecz pozostawił po sobie jak najlep
sze wrażenie i był doskonałą propagan
dą czyniącego z dnia na dzień olbrzymie 
postępy pięściarsiwa w Polsce.

A. Skotnicki

rozgrywek. Zespół krakowski musiał od
dać cenny punkt doskonale w tym 
dniu usposobionej drużynie Sosnowca.

Grochów — Gedania 3:u (1:5). Nie- 
mniejs2ą niespodziankę sprawił zespól 
Wybrzeża, który zdecydowanie wygrał 
z drużyną warszawską. Najlepszą częś
cią Gedanii był jej atak, który szybko 
zdobywał teren i ładnie strzelał na 
bramkę. W linii ofensywnej wyróżnił się 
Wesołowski na skrzydle i Terakowski. 
Będąca zawsze najlepszą częścią druży
ny pomoc tym razem trochę szwanko
wała. Na poziomie był tylko Komorski. 
Występ naszych piłkarzy uważać należy 
za bardzo udany. Bramą- dla Geaai.ii 
zdobyli Adamczyk II — 2, Terakowski, 
Falow, Wesołowski i Bartolik po jednej. 
Dla Grochowa Szulc dwie i- Skowron je-

Dziś o godz. 16 odbędzie się w Hali Po 
lonii we Wrzeszczu impreza mająca na ce
lu wyeliminowanie najlepsze: ósemki repre
zentacyjnej Wybrzeża na mistrzostwa indy
widualni Polski, mające się odbyć w dniacli 
10 — 13 kwietnia br.

Kpt. związkowy Dymel wyznaczył nastę 
pujących zawodników, którzy pod rygorem 
dyskwalifikacji winni się zgłosić do dzisiep 
szych eliminacji.

W wadze muszej walczy mistrz Wybrze
ża Sowiński z doskonałym Antkowiakiem z 
Gedanii. W koguciej Umiński zechce wyka
zać swą wyższość nad Wierzbickim, który 
zdobył ostatnio mistrzostwo Wybrzeża tej 
kategorii.

w" piórkowej, przeoiwnikieui Antkicwicza 
będzie Sierocki z Gedanii.

Dużo emocji spodziewanych jest w wal 
ce Skierka — Zieliński, Obydwaj zawodu:';-; 
mają stare porachunki między sobą i «, dzi-

JUj malca V „dhylo sic w Sopocie doro
czne walne lehran (■' Oddziału Morskiego 
Automobilklubu Polski, któremu przewodni
czył meć. Niewiadomski.

Sprawozdanie z rocznej działalności Od
działu Morskiego A. P, złożył prezes zarzą
du ob, J. Luxenburg.

Ze sprawozdania prezesa Luxenburga 
wynika, że sport sirromobilowy, mimo wszel 
kich braków w samochodowym staje
się coraz bardziti poisubrnym na Wyhrzc 
żu i zyskuje coraz więcej amatorów.

Z kolei złożę!’ sprawozdania- kojjj:,indor 
inż. Zakrzewski z działalności sekcji spor
towej, inż. Loth z prac sekcp technicznej o- 
raz dyt Witossvnski z działalności finan- 
towej,

Cerdan
znokautował
Green«

W Madison Square Garden w Nov. yrr 
Jorku w obecności 20 tys. widzów odbył 
się eliminacyjny mecz pięściarski w wa
dze między mistrzem Francji i Europy, 
Marcelem Cerdauem i pięściarzem ame
rykańskim Haroldem Greenem. Spotka 
nie zakończyło się zwycięstwem Cerdana 
przez KO w drugiej rundzie.

Cerdan znajduje się obecnie w do
skonałej formie i zwycięstwo swe od
niósł nadspodziewanie łatwo. Francuz za 
demonstrował łi dny styl walki, czym zdo 
był sobie amerykańską publiczność, któ
ra owacyjnie okliskiwala jego zwycię
stwo.

Obecnie po wygranej z Greenem ca
ły amerykański świat sportowy oczekuje 
z niecierpliwością spotkania Cerdan — 
Żale o mistrzostwo świata w wadze śre
dniej, które będzie najprawdopodobniej 
następna, walką Francuza.

Piłkarze szwedzcy
w Holandii

W Holandii bawi na tournee sswedz 
ki zespół piłkarski Malmö FF, który ro
zegrał już dwa spotkania. W pierwszym 
z nich przeciwnikiem Szwedów była re
prezentacja Holandii, z którą goście prze 
grali 0:3 (0:2), Na meczu obecnych by
ło ponad 40.000 widzów.

Następne spotkanie rozegrała druży
na szwedzki z zespołem miejsce wym 
V.U.C., w którego szeregach gra 4 re
prezentantów- w Holandii. Spotkanie to za 
kończyło się zwycięstwem Szwedów w 
stosunku 5:2 (4:2).

dną. Widzów około 5 tys.
GRUPA III. Rviriar — Tęcza (Kielce)

2:1 (2:0).
Warta — Garbarnia 5:0 (2:0). D użv- 

pa zielonych jest bardzo niebezpiecznym 
przeciwnikiem na swoim boisku. Krako
wianie przekonali się na własnej skórze 
o bojowości Warty, która w tym sezonie 
odegrać może w -walkach finałowych o 
najwyższy tytuł, dużą rolę.

PKS Szczecin — Lublinianka 0:4 (0:31 
Drużyna szczecińska musiała ulec na 
własnym terenie lepszym technicznie lu
blinianom.

Czuwaj — ŁKS 0:3 (0:11. Łodz on e 
nie są jeszcze w odpowiedniej formie 
Duża przerwa zimowa spowodował ,e 
ŁKS kondycyjnie nie jest przygotowany 
do rozgrywek.

szosc.
„Święta wojna“ rozegrana zostanie w wa 

dze pÄSrcdniei, gdzie przeciwnikiem Chy 
chły będzie „król nokautu“ Iwański II. Wo
bec groźby dyskwalifikacji za niestawiennic
two, jesteśmy przeświadczeni, że tym ra
zem dojdzie do sensacyjnego pojedynku, 
między wymienionymi pięściarzami.

W średniej Szymankiewicz spotka sie 
po raz któryś z rzędu z Rajskim. Ostatnie 
dwa spotkania zakończyły się zwycięstwem 
zawodnika Milicyjnego. Dużą sensację w 
wadze półciężkiej wzbudzi prawdopod ibnie 
walka Bork — Lick, a wreszcie w ciężkii j 
spotka się „Camera' Wybrzeża“ Szalko 
ski z Wielinskim. Ze względu na propagzn 
dofjy ., rakfi»r zawodów bilety zostały obili 
żckic. M-cisea stojące dla młodzieży;- : wci
na kosztować będą zl 40,* stojące normalne 
60 zl, siedzące ioó zl.

W wyniku uzupełniających wyborów ma 
zarządu Oddziału Morskiego A. P. na miej
sce wylosowanych, wybrano: mec. Niewia
domskiego, dyr Br. Janowskiego, inż. Za
krzewskiego, Wiernickiego,. dyr. Czerw n- 
skiego, dyr. Szulewskiego.

Do komisji rewizyjnej ob. ob.: Dąbrow
skiego Balabana, Obhrewskiego i inż. Ant, 
Janowskiego

Na wniosek mcc. Niewiadomskiego, wal
ny zabranie uchwaliło opodatkował człon 
!»ou Klubu na pomoc ofiarom powodz! Nie 
zależnie od tego dyt Cz. Tomanewsk za
inicjował doraźną zbiórkę pieniężną na ten 
cel, w wyniku której w -ciągu kilku n” un 
zebrano 13 8>>P zl.

Oryginalna oferta
Szwedzki bokser szuka zohy-Poiki

Soje o wencie qo Ligi rozpoczęte
Gedania zwycięża w Warszawie

D liTinacje do mistrzostw Polski w boksie 
nu poiecfyiielc z

siejszym spotkaniu zechcą wykazać swą wyż

zebranie Oddziału Morskiego 
Automobilklubu Pclsfci
W doraż-sej orce na powodzian zebr?ao 13.Ł30 zl


